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Vendim nr. 648, datë 11.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Lushnje, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 6907/1 prot., 
datë 09.10.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e titullit vendor të nderit 
“Qytetar Nderi” se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të 
Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
i ndryshuar rezulton se z. Gj. L.V.;

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të 
Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve 
të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në pro-
ceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Lushnje.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 649, datë 11.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 5764/5 
prot., datë 28.10.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Sek-
retar i Përgjithshëm, në Ministrinë e Mbrojtjes, se:

a) z. A.M., për shkak të moshës nën 14 vjeç përpara datës 2 Korrik 1991, nuk është subjekt verifikimi sipas 
përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 650, datë 11.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I

1. Të informojë Këshillin Bashkiak Fushë Arrëz, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3264 prot., datë 
10.10.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit në funksionin e Sek-
retarit të Këshillit Bashkiak Fushë Arrëz, se:

a) znj N.S., nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se:

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të Nenit 
29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Këshillit Bashkiak Fushë Arrëz.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 678, datë 03.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Fushë-Arrëz, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 4038/1 prot., 
datë 24.10.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për marrjen e titullit të nderit “Qytetar 
Nderi” se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën 
e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndry-
shuar rezulton se z. N.P.: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të 
Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve 
të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në pro-
ceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Fushë Arrëz.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 679, datë 03.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 39586/2 prot., datë 
24.10.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e disa hapësirave të territorit 
publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndrysh-
uar rezulton se z. E.Gj.: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të 
Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve 
të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në pro-
ceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 680, datë 03.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 41942 prot., datë 
31.10.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e disa hapësirave të territorit 
publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndrysh-
uar rezulton se z. V.Xh.:

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të 
Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve 
të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në pro-
ceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 701, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1460/1 
prot., datë 09.10.2024, “Kërkesë për informacion”, lidhur me kandidatin e propozuar për dhënien e titullit të 
nderit dhe emërtimin e rrugëve, shesheve dhe hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 
përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. Dh.T.: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të 
Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve 
të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në pro-
ceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 702, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1460/1 prot., 
datë 09.10.2024, “Kërkesë për informacion”, lidhur me 5 nga 10 kandidatët e propozuar për dhënien e titullit 
të nderit dhe emërtimin e rrugëve, shesheve dhe hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 
përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. V.V., z. E.K., z. I.H., z. A.O., z. 
I.Ç.:

a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve 
të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në 
proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.
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2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 703, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1460/1 
prot., datë 09.10.2024, “Kërkesë për informacion”, lidhur me kandidatin e propozuar për dhënien e titullit të 
nderit dhe emërtimin e rrugëve, shesheve dhe hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 
përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. V.Ç.; 

a) Ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën 
e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
i ndryshuar, ku rezultojnë të dhënat në dokumentet Regjistri i Agjenturës nr. 1, model K.I, rreshti me nr. 
rendor 1936, data e regjistrimit 13.11.1974, datëlindja 1948 pseudonimi “Dielli” kategoria “Informator”; 
kartela model 2 nr. 1936, datëlindja 1948, kategoria “Informator”, pseudonimi “Dielli”, data e rekrutimit 
13.11.1974;, dhe listë veçimi nr. 1 datë 01.02.1991 për asgjësimin e dosjes personale dhe të punës, nr. 
rendor 35, pseudonimi “Dielli”, kategoria “I” asgjësohet dosja personale nga komisioni i ekspertizës të 
Sektorit të Sigurimit dega e Punëve të Brendshme Pogradec.   

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e 
mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 704, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1460/1 
prot., datë 09.10.2024, “Kërkesë për informacion”, lidhur me kandidatin e propozuar për dhënien e titullit të 
nderit dhe emërtimin e rrugëve, shesheve dhe hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 
përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. A.Y.; 
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a) Figuron në fondin dega e Punëve të Brendshme Pogradec, arshivuar në Arkivin e Sistemit të Ministrisë 
së Punëve të Brendshme, të administruar nga Autoriteti ku rezultojnë të dhënat si bashkëpunëtor në 
dokumentet Regjistri i Agjenturës nr. 1, model K.I., rreshti me nr. rendor 2133, data e regjistrimit 06.12.1976, 
datëlindja 1932, pseudonimi “Metodiku” kategoria “Rezident”, në 30.10.1980 asgjësuar.   

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 705, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1460/1 prot., 
datë 09.10.2024, “Kërkesë për informacion”, lidhur me kandidatët e propozuar për dhënien e titullit të 
nderit dhe emërtimin e rrugëve, shesheve dhe hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 
përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. K.N.;

a) Ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën 
e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
i ndryshuar, ku rezultojnë të dhënat në dokumentet Regjistri i Agjenturës nr. 1, model K.I, rreshti me 
nr. rendor 2078, data e regjistrimit 24.03.1976, datëlindja 1943 pseudonimi “Inteligjenti” kategoria 
“Strehues”, përjashtohet në 27.02.1981, dhe kartela model 2, nr. 2078, datëlindja 1943, pseudonimi 
“Inteligjenti” kategoria “Strehues”, data e rekrutimit 24.03.1976, në faqen e pasme shënohet përjashtohet 
në 27.02.1981.   

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e 
mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 706, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1460/1 prot., 
datë 09.10.2024, “Kërkesë për informacion”, lidhur me kandidatët e propozuar për dhënien e titullit të 
nderit dhe emërtimin e rrugëve, shesheve dhe hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 
përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. E.P.; 

a) Figuron në fondin dega e Punëve të Brendshme Pogradec, arshivuar në Arkivin e Sistemit të Ministrisë 
së Punëve të Brendshme, të administruar nga Autoriteti, ku rezultojnë të dhënat si bashkëpunëtor në 
dokumentet Regjistri i Agjenturës nr. 1, model K.I, rreshti me nr. rendor 916, data e regjistrimit 21.04.1963, 
datëlindja 1943 pseudonimi “Trimi” kategoria “Informator”.   

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 718, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 6105/5 
prot., datë 14.11.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Dre-
jtor i Përgjithshëm i Agjencisë së Menaxhimit të Burimeve Ujore, se znj. A.Sh., nga verifikimet e kryera deri tani, 
rezulton se:

a) Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

b) Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

c) Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, 
pika 2 ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 719, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3471 prot., datë 
19.09.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit me “Tituj nderi” të shtetasve se nga verifikimet 
e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. Sh.M.: 

a) ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 720, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3471 prot., datë 
19.09.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit me “Tituj nderi” të shtetasve se nga verifikimet 
e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. M.R.:

a) ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 721, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3471 prot., datë 
19.09.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit me “Tituj nderi” të shtetasve se nga verifikimet 
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e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. Sh.D.: 

a) ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji.

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 722, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3471 prot., datë 
19.09.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit me “Tituj nderi” të shtetasve se nga verifikimet 
e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. Gj.Gj.; 

a) ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 723, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3471 prot., datë 
19.09.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit me “Tituj nderi” të shtetasve se nga verifikimet 
e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. F.L.: 
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a) ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 724, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3471 prot., datë 
19.09.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit me “Tituj nderi” të shtetasve se nga verifikimet 
e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. E.R.: 

a) ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 725, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3471 prot., datë 
19.09.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit me “Tituj nderi” të shtetasve se nga verifikimet 
e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. A.K.: 

a) ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.
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3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 726, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 4489 prot., datë 
14.11.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit me “Tituj nderi” të 4 shtetasve se nga verifi-
kimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 
dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se 
z. R.Gj. dhe z. V.H.; 

a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të 
Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve 
të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në 
proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Znj. S.K. dhe z. K.T., për shkak të moshës nën 14 vjeç përpara datës 2 korrik 1991, si datë fundore e zbatimit të 
ligjit nr. 45/2015, nuk janë subjekte verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informim-
it për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 727, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin Këshilli i Emërimeve në Drejtësi, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 112 
prot. datë 04.12.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të kandidatit për 
gjyqtarë në Gjykatën Kushtetuese, se:

a) Znj. N.M. rezulton në pesë çështje penale të arshivuara në Arkivin e Sistemit të Ministrisë së Punëve të 
Brendshme, të administruar nga Autoriteti, në detyrën (cilësinë) e Prokurorit në rrethin Fier, në vitet 
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1988 dhe 1989, në ngarkim të disa të pandehurve për akuzat, “Agjitacion e propagandë kundër pushtetit 
popullor”, vepër penale e parashikuar nga neni 55/1 i Kodit Penal, dhe “Tradhtisë ndaj Atdheut”, para-
shikuar nga neni 47 i Kodit Penal në kreun, “Krime kundër shtetit”, të cilat bëjnë pjesë në kategorinë e 
veprave penale të përkufizuara në ligjin nr. 7514, datë 30.9.1991, “Për pafajësinë, amnistinë dhe rehabiliti-
min e ish të dënuarve dhe të përndjekurve politikë”, të ndryshuar dhe hyjnë në fushën e veprimit të ligjit 
nr. 45/2015. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 728, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin Këshilli i Emërimeve në Drejtësi, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 112 
prot. datë 04.12.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 8 kandidatëve për 
gjyqtarë në Gjykatën Kushtetuese, se:

a) Për z. A.B., znj. I.N., znj. N.S., dhe z. R.I., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 
29 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor anëtar ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk figurojnë në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 
nenit 29, pika 2 ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.

b) Znj. E.H., znj. N.Ll., z. G.Z., dhe z. K.R., për shkak të moshës së tyre nën 14 vjeç përpara datës 2 korrik 1991 
si datë fundore e zbatimit të ligjit nr. 45/2015, nuk janë subjekte verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 
45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 729, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 3471 prot., datë 
19.09.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit me “Tituj nderi” të 41 shtetasve se nga veri-
fikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 
dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:
a) 1.S.Sh.L., 2. Y.A.N., 3. B.A.N., 4. A.I.C., 5. Sh.I.C., 6. B.M.D., 7. E.R.K., 8. Xh.H.D., 9. Q.R.B., 10. H.R.B., 11. 

F.D.V., 12. N.D.N., 13. Xh.E.G., 14. E.H.S., 15. H.H.B., 16. N.M.B., 17. R.M.M., 18. S.A.D., 19. P.S.F., 20. Z.R.P., 
21. S.Sh.K., 22. G.R.M., 23. Ll.P.Ç., 24. M.J.Gj., 25. D.R.F., 26. S.M.L., 27. F.H.K., 28. N.M.L., 29. Rr.R.B., 30. 
B.A.Xh.(B.), 31. B.J.K., 32. C.Xh.C., 33. P.Sh.P., 34. H.A.R., 35. I.H.R., 36. V.S.S., 37. Sh.I.L., 38. V.A.S. 39. 
A.S.S., 40. Gj.Ll.Gj., dhe 41. I.Xh.I.; 

i. Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të 
Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të 
brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues 
në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 
18 vjeç;

iii. Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË 
TRETA, TË AFËRM TË TË VDEKURVE 
APO TË ZHDUKURVE, 
BASHKËPUNËTORËVE APO 
TË FAVORIZUARVE 
NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT

VENDIME 
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Vendim nr. 619, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.Z.Z për sa kërkohet në shkresën nr.1843 prot., datë 19.10.2022 dhe shkresën nr.1484 
prot., datë 10.09.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet 
e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a) Dosje Oficerë nr.8609, e përbërë nga 41 (dyzetë e një) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhu-
ra në format CD, të vëna në dispozicion nga Arkivi i Ministrisë së Brendshme për subjektin I.Z.Z.

b) Regjistër Përpunimi nr. 38 Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5059, e përbërë nga 2 (dy) faqe 
në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.Z.Z.

c) Regjistër Përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 5059, e përbërë nga 3 (tre) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.Z. Z.

d) Kartelë Model 1 nr. 5059, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin I.Z.Z.

2. T´i jepet shtetasit I.Z.Z dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.  
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 623, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin H.M.B për sa kërkohet në shkresën nr. 2212 prot., datë 29.12.2023 ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.M.B.ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:
a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 11594, e përbërë nga 178 (njëqindë e shtatëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.M.B. 
b) Dosje Formulare nr. 4524, e përbërë nga 143 (njëqindë e dyzetë e tre) faqe të skanuara, anonimizuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.M.B. 
2. T´i jepet shtetasit H.M.B dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr.624, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N.K për sa kërkohet në shkresën nr. 237 prot., datë 14.02.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Q.(Q)R.K ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje nr. 301 – Korrespondencë e propozime me degët për internim –dëbimet, e përbërë në total 
nga 139 faqe nga të cilat 7 (shtatë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i 
përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin Q.(Q)R.K.

b) Dosje nr. 215 – Korrespondencë e propozime me degët në lidhje me verifikime të ndryshme të 
kontrollit postar, e përbërë në total nga 245 faqe nga të cilat 6 (gjashtë) faqe të skanuara, të anoni-
mizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin Q.(Q)R.K.

2. T´i jepet shtetasit N.K dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 625, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.N për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 803 prot., datë 16.05.2024, ku mbi bazën e 
dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autorite-
tit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.I.N ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1369, me 224 (dyqind e njëzetë e katër) faqe të skanuara, të hedhura 
në format CD për subjektin shtetasin M.I.N.

b) Dosje Formulare nr. 2765 e përbërë në total nga 133 (njëqind e tridhjetë e tre) faqe të skanuara 
dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
shtetasin M.I.N.

c) Dosje Agjenturale nr. 814 e përbërë në total nga 26 (njëzetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin shtetasin 
M.I.N.

d) Dosje nr. 92 mbi historikun e fisit N, e përbërë në total nga 73 (shtatëdhjetë e tre) faqe nga të cilat 
45 (dyzetë e pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i 
vihen në dispozicion për subjektin shtetasin M .I.N.
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e) Komisioni i Internim-Dëbimeve, dosja nr. 32, vendim nr. 22, e përbërë në total nga 7 (shtatë) faqe 
të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin shtetasin 
M.I.N.

f) Komisioni i Internim-Dëbimeve, dosja nr. 48, vendim nr. 48, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe të 
anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin shtetasin 
M.I.N.

g) Komisioni i Internim-Dëbimeve, dosja nr.115/11, vendim nr.7, e përbërë në total nga 13 (trembëdh-
jetë) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 
shtetasin M.I.N.

h) Regjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, fletët nr. 21 dhe nr.21/1, e përbërë nga dy faqe të anoni-
mizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin shtetasin M.I.N.

2. T´i jepet shtetasit I.N dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 626 datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K.I.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1430 prot., datë 18.08.2022, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a) Dosje Policë Nënoficerë Rezervë nr. 10083, e përbërë nga 43 (dyzetë e tre) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, të vëna në dispozicion nga Arkivi i Ministrisë së Brendshme 
për subjektin K.I.B.

2. T´i jepet shtetasit K.I.B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 627, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin V.S për sa kërkohet në shkresën nr.1604 prot, datë 01.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr.628, datë 01.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M(M)R për sa kërkohet në shkresën nr.1601 prot, datë 01.10.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr.629, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.K.M për sa kërkohet në shkresën nr. 1562 prot., datë 23.09.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, që ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 
Shtetit apo i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr.630, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.Xh për sa kërkohet në shkresën nr.1577 prot, datë 26.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që M(G)R.Xh të ketë qenë ndonjëherë e 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
                                  

Vendim nr.631, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.H.Xh për sa kërkohet në shkresën nr. 1575 prot, datë 26.09.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr.632, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Sh.M.Gj për sa kërkohet në shkresën nr. 1590 prot, datë 30.09.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr.633, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen E.C për sa kërkohet në shkresën nr. 1589 prot., datë 30.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.Gj.C, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 634, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin B.B për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 1412 prot., datë 26.08.2024, ku mbi bazën e 
dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autorite-
tit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh.B(B) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit si më poshtë:

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr. 1057, me 102 (dyqind e dy) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për 
subjektin Sh.B(B).

b) Kartelë Model 1, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin SH.B(B). 
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2.T´i jepet shtetasit B.B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr.635, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.H.M për sa kërkohet në shkresën nr. 1543 prot., datë 19.09.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr.636, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.R për sa kërkohet në shkresën nr. 1603 prot., datë 01.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M.D.R nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr.637, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.F.P për sa kërkohet në shkresën nr. 1618 prot., datë 02.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr.638, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin H(T)L.H për sa kërkohet në shkresën nr. 1594 prot., datë 30.09.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 639, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin S.P për sa kërkohet në shkresën nr. 1906 prot., datë 06.11.2023, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.H.K ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 
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a) Fashikull të Arratisur nr. 278, i përbërë nga 608 (gjashtëqind e tetë) faqe, nga të cilat 459 (katërqind e 
pesëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin A.H.K.   

b) Dosje Fashikullore “Zalli”, i përbërë nga 83 (tetëdhjetë e tre) faqe, nga të cilat 46 (dyzetë e gjashtë) faqe të 
skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
A.H.K.

c) Dosja nr. 27, “Historiku i Ballit Kombëtar, lista sipas qarqeve”, e përbërë nga 75 (shtatëdhjetë e pesë) faqe, 
nga të cilat 6 (gjashtë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K.

d) Dosja nr. 34, “Historiku i Organizatës së Legalitetit”, e përbërë nga 27 (njëzetë e shtatë) faqe, nga të cilat 
22 (njëzetë e dy) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin A.H.K.

e) Dosja nr. 131, “Raporte informative”, e përbërë nga 84 (shtatëdhjetë e katër) faqe, nga të cilat 3 (tre) 
faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin A.H.K.

f) Dosja nr. 269, Relacion mbi Komitetin Kombëtar “Shqipëria e Lirë”, e përbërë nga 14 (katërmbëdhjetë) 
faqe, nga të cilat 7 (shtatë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K.

g) Dosja nr. 133, “Mbi organizimin dhe veprimtarinë armiqësore të Legalitetit në Itali pas arratisjes nga 
Shqipëria dhe nën drejtimin e Zogut”, e përbërë nga 21 (njëzetë e një) faqe, nga të cilat 8 (tetë) faqe të 
skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
A.H.K.

h) Dosja nr. 590, “Të dhëna informative, Viti 1959”, e përbërë nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe, nga të 
cilat 4 (katër) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin A.H.K.

i) Dosja Organizata Kombëtare “Lëvizja e Legalitetit”, e përbërë nga 140 (njëqind e dyzetë) faqe, nga të cilat 
39 (tridhjetë e nëntë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K.

j) Dosja e Legalitetit, vitet 1962-1963, e përbërë nga 315 (treqind e pesëmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 79 
(shtatëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K.

k) Dosje “Përpjekjet e Legalitetit për bashkim me grupet e tyre”, e përbërë nga 70 (shtatëdhjetë) faqe, nga të 
cilat 10 (dhjetë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin A.H.K.

l) Dosja e Legalitetit me 7 volume, e përbërë nga 2892 (dymijë e tetëqind e nëntëdhjetë ne dy) faqe, nga 
të cilat 245 (dyqind e dyzetë e pesë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.K.

2. T´i jepet shtetasit S.P dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr.640, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.A për sa kërkohet në shkresën nr.934 prot., datë 04.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.Rr.A ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.8642, e përbërë në total nga 334 (treqind e tridhjetë e katër) faqe të skanu-
ara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.A.

b) Dosje Përpunimi nr.584, e përbërë në total nga 73 (shtatëdhjetë e tre) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.A.

c) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me numër rendor 1197, në format fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) 
faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.A.

d) Kartelë Model 2, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
N.A.

2 T´i jepet shtetasit E.A dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.        

                                                                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
 

Vendim nr. 641 datë 08.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin S.A.Sh për sa kërkohet në shkresën nr. 1905 prot., datë 06.11.2023 dhe shkresa nr. 
1288/3 prot., datë 21.02.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga ver-
ifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Përpunimi nr. 2 Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2032, i përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.A.Sh.

b) Kartelë Model 1 nr. 2032, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin S.A.Sh.

c) Dosje nr. 7764 “Lundra e Re”, e përberë nga 10 (dhjetë) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, në të cilët përmendet subjekti S.A.Sh.

d) Dosje nr. 3766 “Plepi”, e përbërë nga 49 (dyzetë e nëntë ) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arki-
vat e Autoritetit, në të cilët përmendet subjekti S.A.Sh.

2. T´i jepet shtetasit S.A.Sh dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr.642, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin H.D për sa kërkohet në shkresën nr. 573 prot., datë 09.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. T.D ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 3404, e përbërë nga 132 (njëqind e tridhjetë e dy) faqe të skanuara në for-
mat CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.T.D.

b) Dosje Formulare nr. 3629, e përbërë nga 290 (dyqind e nëntëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.T.D Kartelë Model 1 nr. 968, e përbërë 
nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
I.T(M)D.

2. T´i jepet shtetasit H.D dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr.643, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen B.H për sa kërkohet në shkresën nr. 896 prot., datë 29.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin e O.K(F).T(B) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit si më poshtë: 

a) Fashikull nr. 1719, me 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura 
në format CD për subjektin O.K(F).T(B).

2. T´i jepet shtetases B.H dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 644, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 dhe 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.A për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 935 prot., datë 04.06.2024, ku mbi bazën e 
dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autorite-
tit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.(Z)Rr.A ka dokumente në arkivat e ish-Sigurim-
it të Shtetit si më poshtë:

a) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 9352, me 243 (dyqind e dyzetë e tre) faqe të skanuara, të hedhura në for-
mat CD për subjektin Z.(Z)Rr.A.

b) Dosje Përpunimi nr. 2727 e përbërë në total nga 225 (dyqind e njëzetë e pesë) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.(Z)Rr.A.

c) Regjistër i Agjenturës, konkretisht rreshti me nr. rendor 4147, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.(Z)Rr. A

2 .T´i jepet shtetasit E.A dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 656, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen B.H për sa kërkohet në shkresën nr. 208 prot., datë 31.01.2023, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.A.H nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr.657, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit N.H në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sig-
urimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr.658, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.P për sa kërkohet në shkresën nr. 1620 prot., datë 02.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.I.P ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
si më poshtë:

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1568, me 455 (katërqind e pesëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, të hedhu-
ra në format CD për subjektin A.I.P.

b) Kartelë Model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin A.I.P.

2. T´i jepet shtetasit A.P dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 659, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.M për sa kërkohet në shkresën nr. 907 prot., datë 31.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  A(A).M.M(L) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit si më poshtë: 

a) Fashikull personal i të arratisurit nr. 1449, e përbërë në total nga 192 (njëqind e nëntëdhjetë e dy) faqe 
të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin A(A).M.M(L).

2. T´i jepet shtetasit E.M dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

  Vendim nr.660, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen E.P për sa kërkohet në shkresën nr.1758 prot., datë 21.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen E.Sh. Z ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:

a) Komisioni Qendror i Internim-Dëbimeve, dosja nr.55, vendim nr.46/2 datë 12.04.1952, e përbërë në total 
nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin E.Z. 

b) Komisioni Qendror i Internim Dëbimeve, dosja nr.115, vendim nr.47 datë 05.10.1967, e përbërë në total 
nga 4 (katër) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin E.Z. 

c) Kartelë Internim-Dëbimi, viti 1962, e përbërë në total nga 1 (një) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit për subjektin E.Z. 

2. T´i jepet shtetases E.P dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                        

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
 

Vendim nr.661, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.H për sa kërkohet në shkresën prot, datë 21.10.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që për-
cakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.        

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
 

Vendim nr.662, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.L.H për sa kërkohet në shkresën nr. 1676  prot., datë 10.10.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 663, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen D.L.D për sa kërkohet në shkresën nr. 1671  prot., datë 10.10.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr.664, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.Q.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1743  prot., datë 17.10.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr.665, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P.S përfaqësues me prokurë nga shtetasi K. N. (J. N.), për sa kërkohet në shkresën nr. 
2034 prot., datë 04.12.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga veri-
fikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 
K.F.N(J.N) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Drejtoria e Burgjeve, Regjistër nr. 5, fleta nr. 49, konkretisht rreshti me nr. rendor 72, e përbërë nga 1 (një) 
faqe të hedhur në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.F.N(J.N).

b) Kartelë Model 1, nr. 5, fleta nr. 881, e përbërë nga 2 (dy) faqe të hedhur në format fotokopjeje, që ekzistojnë 
në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.F.N(J.N).

2. T´i jepet shtetasit P.S përfaqësues me prokurë nga shtetasi K.F.N(J.N) dokumentacioni i sipër përmendur, në 
format fotokopjeje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr.666, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.6 (nëntor-dhjetor)

39

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1741 prot., datë 17.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q.Sh.B, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr.667, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

 V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen L.A.D për sa kërkohet në shkresën nr. 1693  prot., datë 14.10.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr.668, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M.H për sa kërkohet në shkresën nr. 1759 prot., datë 21.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. Dh. H nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 669 datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27. 5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Sh.L.Gj(H) për sa kërkohet në shkresën nr. 1675 prot., datë 10.10.2024, ku mbi bazën 
e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Au-
toritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

 Vendim nr. 670, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.B për sa kërkohet në shkresën nr.1731 prot, datë 16.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

 

Vendim nr. 671, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.M për sa kërkohet në shkresën nr.1703 prot, datë 15.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që Sh.M të ketë qenë ndonjëherë i surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr.672, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.J për sa kërkohet në shkresën nr.1655 prot, datë 09.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
 

Vendim nr. 673, datë 27.11.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

                                                             
V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin I.P për sa kërkohet në shkresën nr.1728 prot, datë 16.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
 

 Vendim nr.674, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1742 prot., datë 17.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.K.B, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 675, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Gj.N për sa kërkohet në shkresën nr.1725 prot, datë 16.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që N.Gj.N të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 676, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin L.Ll për sa kërkohet në shkresën nr. 1654 prot., datë 09.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.Z.Ll nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 677, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen L.F.M për sa kërkohet në shkresën nr. 1705 prot., datë 15.10.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
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që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 681, datë 03.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

                             

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin Sh.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 1871 prot., datë 04.11.2024 dhe nr. 1871/1 prot. 
datë 13.11.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kry-
era bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin U.(Xh) A.(D).C. 
ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12713 e shtetasit A.C, nga e cila jepen 10 (dhjetë) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin U.C.

2.  T’i jepet shtetasit Sh.C. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje. 

3.  Të informojë shtetasin Sh.C. se nuk rezulton që U(Xh).A(D).C të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shte-
tit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

4.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.            
                                                                                                                                                                    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

  Vendim nr. 685, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin P.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1752 prot., datë 18.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K.P.S ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
si më poshtë: 
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a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 1378, i përbërë në total nga 190 (njëqind e nëntëdhjetë) faqe të skanu-
ara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.P.S.

b) Dosje formulare nr. 1334, e përbërë në total nga 33 (tridhjetë e tre) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.P.S.

2.  T’i jepet shtetasit P.S dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 686, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

                             

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasen L.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 757 prot., datë 08.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.M.G. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10482, e përbërë nga 125 (njëqind e njëzet e pesë) faqe të skanuara në for-
mat CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin P.M.G. 

b. Dosje formulare nr. 8365, e përbërë nga 259 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin P.M.G.

2.  T’i jepet shtetases L.K. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 687, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin A.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1621 prot., datë 02.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.A.P ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:

a) Kartelë model 1 nr. 3162/1274, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin F.A.P.

b) Regjistër përpunimi II A, II B, PP, Sigurim-Polici-Ushtri nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 
1101, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
F.A.P.

c) Regjistër përpunimi II A, II B, PP, Sigurim-Polici-Ushtri nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 
3162, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
F.A.P.

d) Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 464, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.A.P.

e) Kartelë internim-dëbim, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin F.A.P.

f) Regjistër themeltar internim-dëbimet, fleta nr. 419.1 dhe nr. 420, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.A.P.

g) Dosja nr. 5, viti 1962, vendimi nr. 46/2 datë 12.04.1962, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.A.P.

h) Dosja nr. 60, viti 1963, vendimi nr. 54 datë 21.11.1963, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.A.P.

2.  T’i jepet shtetasit A.P. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3.  Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 688, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin B.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1736 prot., datë 17.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.J.B ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 7523, e përbërë nga 53 (pesëdhjetë e tre) faqe të skanuara në format CD, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin I.J.B.

2.  T’i jepet shtetasit B.B. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 
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3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 689, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.  Të njihet dhe t’i jepen shtetases A.K., identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të iden-
tifikuar nga ana jonë. 

2.  Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

3.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

  Vendim nr. 690, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin V.M.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 660 prot, datë 22.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje formulare nr. 9431, e përbërë në total nga 251 (dyqind e pesëdhjetë e një) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.K.

b) Regjistër i burgjeve nr. 6, konkretisht rreshti me numër rendor 40, e përbërë nga 2 (dy) faqe të fotokop-
juara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.K.

2. T’i jepet shtetasit V.K. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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 Vendim nr. 691, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin A.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1350 prot., datë 08.08.2023, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.S. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
si më poshtë: 

a) Komunikata ditore viti 1975, nr. 108 datë 10.05.1975, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe të fotokopjuara 
dhe të anonimizuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.S.

b) Komunikata ditore viti 1975, nr. 109 datë 10.05.1975, e përbërë në total nga 4 (katër) faqe të fotokop-
juara dhe të anonimizuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.S.

c) Dosje personale “Kodra”, e përbërë në total nga 23 (njëzet e tre) faqe të fotokopjuara dhe të anoni-
mizuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.S.

d) Regjistër agjenture nr. 1, model K.I., konkretisht rreshti me numër rendor 953, i përbërë në total nga 2 
(dy) faqe të fotokopjuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.S.

2.  T’i jepet shtetasit A.S. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 692, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin L.Ll., për sa kërkohet në shkresën nr. 1653 prot., datë 09.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.Gj.Ll. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2090, me 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) faqe të skanuara, të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.Gj.Ll.

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 3475, e përbërë në total nga 31 (tridhjetë e një) faqe të skanuara, të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.Gj.Ll. 

c) Kartelë model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin Z.Gj.Ll.
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2.  T’i jepet shtetasit L.Ll. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.  Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 693, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

 

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin Ç.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 142 prot., datë 29.01.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin U.S.N. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 5251, i përbërë nga 72 (shtatëdhjetë e dy) faqe në format CD, që ekzistojnë 
në arkivat e Autoritetit, për subjektin U.S.N. 

b) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12115, i përbërë nga 95 (nëntëdhjetë e pesë) faqe në format CD, që ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin U.S.N.

c) Dosje formulare nr. 533, i përbërë nga 132 (njëqind e tridhjetë e dy) faqe të skanuara, anonimizuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin U.S.N.

2.  T’i jepet shtetasit Ç.Sh. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 694, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasen V.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1885 prot., datë 01.11.2023, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.H.Ç. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:
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a) Dosje nr. 945 “Fashikull me biseda telefonike”, e përbërë nga 888 (tetëqind e tetëdhjetë e tetë) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për sub-
jektin M.H.Ç.

b) Dosje nr. 5249, e përbërë nga 131 (njëqind e tridhjetë e një) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.H.Ç.

2.  T’i jepet shtetases V.M. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3.  Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 695, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin L.Gj.Th., për sa kërkohet në shkresën nr. 1825 prot., datë 30.10.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

     Vendim nr. 696, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Gj.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1764 prot, datë 22.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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 Vendim nr. 697, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1 .Të informojë shtetasin F.Z.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1847 prot, datë 01.11.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

    

Vendim nr. 698, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin M.M.R.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1730 prot, datë 16.10.2024, ku mbi bazën 
e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Au-
toritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 
poshtë:

a) Regjistër përpunimi nr. 1 model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 5742, në format fotokopje, e 
përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.R.Sh.

2.  T’i jepet shtetasit M.M.Sh. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

   Vendim nr. 699, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin Z.H.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1530 prot., datë 18.09.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër përpunimi nr. 1, model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 2152, i përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.H.A.

b) Kartelë model 1 nr. 2152, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin Z.H.A.

c) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 11606, e përbërë në total nga 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) faqe të 
skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.H.A.

2.  T’i jepet shtetasit Z.A. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD dhe fotokopje. 

3.  Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

  Vendim nr. 700, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasen H.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1315 prot., datë 06.08.2024 dhe nr. 1315/1 prot., 
datë 19.09.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e 
kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.S. K ka 
dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 814, e përbërë në total nga 10 (dhjetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Xh.K.

2.  T’i jepet shtetases H.K dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 731, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin G.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1406 prot., datë 22.08.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.Z.A. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

   Vendim nr. 732, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasen M.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1821 prot., datë 30.10.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.P.M.(Gj.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit si më poshtë: 

a. Fashikulli për të arratisur nr. 31, e përbërë nga 17 (shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.P.M.(Gj.).

2.  T’i jepet shtetases M.N. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.        

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

 Vendim nr. 733, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin F.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1848 prot., datë 01.11.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.S.Sh. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 
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a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 7747, i përbërë në total nga 17 (shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.S.Sh.

b) Dosje formulare nr. 1299, e përbërë në total nga 77 (shtatëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, të anoni-
mizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.S.Sh.

2.  T’i jepet shtetasit F.Sh. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

   Vendim nr. 734 , datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Dh.Ll.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1862 prot, datë 04.11.2024, ku mbi bazën 
e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Au-
toritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

 Vendim nr. 735, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

 1. Të informojë shtetasin D.H.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1938 prot, datë 13.11.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 736, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen L.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1704 prot., datë 15.10.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.H.C. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 737, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen Z.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1859 prot., datë 04.11.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.H.Sh. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 738, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për In-
formim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.  Të informojë shtetasin Y.R.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1930 prot., datë 12.11.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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  Vendim nr. 739 , datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Y.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 671 prot., datë 23.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.Sh.Ç. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 12739, i përbërë në total nga 8747 (tetë mijë e shtatëqind e dyzetë e 
shtatë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
H.Sh.Ç.

b) Dosje formulare nr. 21385, e përbërë në total nga 379 (treqind e shtatëdhjetë e nëntë) faqe të skanu-
ara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
H.Sh.Ç.

c) Dosje nr. 369 “Informacione rreth komenteve ndaj B.B dhe disa veprimeve ndaj A.Q.”, e përbërë në total 
nga 7 (shtatë) faqe, nga të cilat 5 (pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, 
i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin H.Sh.Ç.

d) Dosje nr. 370 “Informacione dhe komente rreth “grupit të B.B”, e përbërë në total nga 50 (pesëdhjetë) 
faqe, nga të cilat 38 (tridhjetë e tetë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i 
përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin H. Sh.Ç.

e) Dosje nr. 330 “Informacione për komente në radhët e ushtarakëve për grupin komplotist të B.B.”, e për-
bërë në total nga 15 (pesëmbëdhjetë e pesë) faqe, nga të cilat 8 (tetë) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.Sh.Ç.

f) Dosje nr. 92 “Të njohim thellë rrezikshmërisë e veprimtarisë armiqësore në drejtim të ushtrisë e në 
veçanti atë të komplotit puçist ushtarak që u përpoqën të organizonin armiqtë B.B e të tjerë dhe të mar-
rim masat në këtë drejtim”, e përbërë në total nga 41 (dyzet e një) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.Sh.Ç.

g) Dosje nr. 95 “Informacione për grupin e B.B dhe ngjarje të tjera në ushtri”, e përbërë në total nga 20 
(njëzetë) faqe, nga të cilat 9 (nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.Sh.Ç.

h) Dosje nr. 345/3 “Informacion dërguar udhëheqjes së partisë dhe shtetit mbi miratimin e masave të 
Plenumit të V të Komitetit Qendror nga ana e ushtarakëve për dënimin e armikut të partisë dhe popullit 
B.B”, e përbërë në total nga 4 (katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.Sh.Ç.

2.  T’i jepet shtetasit Y.Ç. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

 Vendim nr. 740, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen V.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1313 prot., datë 06.08.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin J.P.M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 3284, e përbërë në total nga 103 (njëqind e tre) faqe të skanuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.M.

b) Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1036, në format fotokopje, e 
përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.M.

c) Regjistër përpunimi nr. 2 model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 2411, në format fotokopje, e 
përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.M.

d) Kartelë model 1, nr. 1036, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin J.M. 

2.  T’i jepet shtetases V.M. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 741, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti 
për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen M.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1822 prot., datë 30.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.N.M.(Gj.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit si më poshtë: 

a) Fashikull për të arratisur nr. 29, e përbërë nga 89 (tetëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.N.M. (Gj.)

2.  T’i jepet shtetases M.N dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 742, datë 19.12.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1773 prot., datë 23.10.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.E.T. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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MBI BAZËN E KËRKESAVE 
PËR QËLLIME 
STUDIMORE/MEDIATIKE

VENDIME 
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Vendimi nr. 621, datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” të ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.  T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit A. Z, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:
a) Dosje HGJ nr. 3450 në ngarkim të Dh. P. P. me 21 faqe; 
b)  Fletë e Regjistrit të përpunimit nr. 2/1 model K.I me nr rendor 6077 në ngarkim të P. Zh. (fotokopje), 1 

fletë. 
c) Për shtetasit Ll. G. dhe S. K.  nuk janë identifikuar të dhëna arkivore.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i 
detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 
mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të për-
caktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 
është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 
përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 622 , datë 01.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.  T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit L.P., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:
a) Arkivi i Autoritetit, dosje formulare nr. 2561, në ngarkim të I. A. B. me 573 fletë

2.  Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.  Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i 
detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 
mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të për-
caktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 
është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 
përkatëse”.
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4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndry-
shuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 645, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024,  Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit B. P., në cilësinë e studiuesit, dokumentacioni dublikatë:
a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.12551 (1568) F. A.,A. P., A. T., K. T etj., me 205 faqe; 

2 .Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i 
detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 
mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 
në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 
kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 
ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 646, datë 08.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të aministratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit: 

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion të kërkueses S. M.,dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a. Fondi nr. 4, Viti 1973, Dosja nr. 335 - Disa përfundime nga revolta në kampin e Spaçit më 21.5.1973” me 
14 faqe;
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b. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosja O.R.V nr. 123, Reparti nr. 303 Spaç me 272 faqe;

c. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, Fashikull për masat që merren kur arratisen të burgosurit nga 
reparti i Spaçit, me 14 skica”, me 16 faqe;

d. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja Hetimore nr. 2348 Revolta e Spaçit viti 1973 me 501 
faqe;

e. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2364/1 në ngarkim të D. B. , P. Z., etj., me 31 faqe;

f. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2364/2 në ngarkim të D.B. , P. Z., etj., me 249 faqe;

g. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2354 në ngarkim të N. S., G. Ç., me 937 faqe;

h. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 9755 në ngarkim të H. P.  me 241 faqe;

i. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2351 në ngarkim të S. D. me 224 faqe;

j. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2365 në ngarkim të D. P, P. P., etj., me 598 faqe;

k. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2362 në ngarkim të Gj. K. etj me 539 faqe;

l. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2362/1 në ngarkim të Gj. K etj me 136 faqe;

m. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2290 në ngarkim të N. S me 171 faqe;

n. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2319/2 volumi I, në ngarkim të Sh. Gj me 390 faqe;

o. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2319/3, volume II, në ngarkim të Sh. Gj me 495 
faqe;

p. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 2319, volume II në ngarkim të Sh. Gj me 523 faqe;

q. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor, Dosja nr. 9105 në ngarkim të G. Ç me 401 faqe;

r. Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja formulare nr. 616 në ngarkim të D. B. me 56 faqe;

s. Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja formulare nr 3530 në ngarkim të H. P. me 283 faqe;

t. Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 807 në ngarkim të S. D., me 113 faqe;

u. Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Elbasan, Dosja nr. 1101 në ngarkim të D. P. me 92 faqe;

v. Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Krujë, Dosja formulare nr. 2495 në ngarkim të Gj. K me 433 faqe;

w. Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Vlorë, Dosja nr. 4729 në ngarkim të Q. D. me 21 faqe;

x. Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Kukës, Dosja formulare nr. 679 në ngarkim të Sh. Gj. me 219 faqe;

2.  Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.  Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i 
detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 
mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të për-
caktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 
është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 
përkatëse”.

4.  Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.  Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendimi nr. 647, datë 08. 11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion të kërkuesit Xh. S., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a) Arkiva e Autoritetit Fondi i Drejtorisë së Punëve të Brendshme Tiranë, Dosja ORV nr. 125  “Për ndjekjen e 
shkrimtarëve dhe artistëve” me 109 faqe; 

b) Arkiva e Autoritetit Fondi i Drejtorisë së Punëve të Brendshme Tiranë, Dosja ORV nr. 239 Teatri Popullor. 
me 49 faqe

c) Për Estradën e Tiranës nuk janë identifikuar të dhëna arkivore 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 
fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën 
e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse 
janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat 
e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 653, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion të kërkuesit A. H., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:
a. Arkiva e Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit Viti 1980, Dosje nr.193 “Telegram dër-

guar E. Hoxhës në Pogradec nga kryeministri M. Shehu, mbi vajtjen e E. Ç. në Romë; me 3 faqe.
b. Arkiva e Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit Viti 1989, Dosje nr.557, miratime për 

daljet jashtë nga shtetit të disa kuadrove të propozuar nga Akademia e Shkencave, me 19 faqe.
c. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operative, dosje nr. 2383 në ngarkim të E. Ç., me 237 faqe.
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d. Arkiva e Autoritetit, Fondi të huajt, dosje nr. 5871 në ngarkim të G. C., me 8 faqe.
e. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 2037 në ngarkim të N. T., me 

208 faqe.
f. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr.139 në ngarkim të N. T, me 20 

faqe.  
g. Për shtetasit: I. Z, R. Z, Q. H, Sh. D, F. B, P. C, Ch. G, A. D, E. C, H. I, me mjetet e disponuara, nga kërkimet e 

deritanishme, nuk janë identifikuar të dhëna arkivore.
2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 

kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.
3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 
fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën 
e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse 
janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat 
e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 654, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit Th. Sh., dokumentacioni dublikatë 
i poshtëshënuar: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor - Gjyqësor Dosje nr. 3177 në ngarkim të I. B me 84 faqe.

b) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 49, në ngarkim të I. B me 135 faqe.

c) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 299, në ngarkim të I. B me 157 faqe.

d) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 11013 në ngarkim të E. K. N. me 187 faqe;

e) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosja nr. 654 në ngarkim të E. K. N. me 98 
faqe;

f) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 11020 në ngarkim të P. P. me 147 faqe;

g) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 2517 në ngarkim të F., Th. dhe S. G me 132 faqe

h) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 10197 në ngarkim të N. K. me 112 faqe.

i) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12503 në ngarkim të N. K., me 30 faqe

j) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 5085  në ngarkim të N. K. me 258 faqe;
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k) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1065 në ngarkim të F. F. F.me 91 faqe;

l) Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Lushnje, Dosje përpunimi nr. 683 në ngarkim të F. F. F me 163 faqe;

m) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 7184 në ngarkim të F. F.F me 30 faqe

n) Arkiva Autoritetit, DPB Kavajë, Dosja nr. 4231, në ngarkim të F. F, me 1117 faqe.

o) Arkiva Autoritetit, Fondi Të Arratisur, Dosja nr. 268 në ngarkim të P. K., me 21 faqe

p) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, Dosja nr. 27 Fashikull me mate-
riale për P. K., me 86 faqe.

q) Për shtetasit K. M., D. Dh. K., M. M., A. N.,  J. T., D. D. Sh,  Ll. A. nuk janë identifikuar të dhëna arkivore.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për in-
stitucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 
pika 7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 
kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 
ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015, të 
ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar.

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar.
6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 655, datë 27.11.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit B.G., dokumentacioni dublikatë: 

a. Fondi Kosova, fashikull nr. 10062, K. Z me 22 faqe
b. Fondi Kosova, dosje nr. 10684, Xh. Sh. me 179 faqe
c. Fondi Kosova, Fashikull nr. 4174, J. G. me 71 faqe

d. Të informohet kërkuesi se nuk janë gjendur dokumente për organizatat: “Lëvizja Popullore e Kosovës”, “Mark-
siste-Leniniste”, “Lëvizja për Liri” dhe “Bashkimi i Kosovës”.

e. Për personat e prekur: I. K., F. V., në bazë të nenit 36 pika “d”, informacioni nuk mund të vihet në dispozicion 
pasi nuk është dhënë miratimi i tyre. 
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2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i 
detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 
mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të për-
caktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 
është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 
përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 682, datë 13.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkuesit N.Z. me cilësinë e studiuesit, do-
kumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a) Arkivi i Autoritetit, fondi 6, Drejtoria e Tretë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1975, dosje nr. 931 “Libri i shkruar 
nga Xh.S. me titull “Përpara gjyqit të historisë” dhe relacioni i Drejtorisë III, mbi përmbajtjen dhe mënyrën e 
veprimit me të” me 229 faqe;

b) Arkivi i Autoritetit, Të Arratisur, dosje formulare nr. 365 Xh. H. S, me 673 faqe;

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).
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5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 683, datë 13.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihen në dispozicion për konsultim kërkueses A.G., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a ) dosje hetimore- gjyqësore, nr. 11540-A, për shtetasin M.V. me 253 faqe; 

b) dosje formulare nr. 11705, për shtetasin M.V. me 167 faqe;

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për 
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media 
dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/pub-
likojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin 
që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 
mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga 
të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcak-
tuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 
rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndry-
shuar) për të dhënat personale, dhe dispozitat e ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” (i ndryshuar).

5. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

6. Ngarkohet Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar për zbatimin e këtij vendimi. 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 684, datë 13.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të informohet shtetasi A.B. për sa kërkohet në kërkesën nr. 1569 prot., datë 24.09.2024 për qëllime studimore, 
nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e disponuara, deri më tani nuk ka identifi-
kuar të dhëna arkivore për qëllimin e kërkimit.

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 707, datë 19.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion të kërkueses D.D. me cilësinë e studiueses pranë ISKK, dokumentacioni dublikatë i 
mëposhtëm: 
a) Viti 1950 Bandat; dosja nr. 23, Historik mbi teqetë e Lumës dhe karakteristikat e klerit mysliman në rre-

thin e Kukësit” me 10 faqe
b) Viti 1952 dega 2; dosje nr. 14- Raport vjetor mbi veprimtarinë e klerit, me 19 faqe.
c) Viti 1952 dega 2, dosja 22 : Foto të klerit ndër vite ku tregohet veprimtaria armiqësore, bashkëpunimi 

me okupatorin, rregullorja e bektashinjve 123 faqe.
d) Viti 1958 dega 2, dosja nr. 59 “Dokumente historike mbi klerin mysliman, sektet e tij, lista të fetarëve, 

teqeve etj.” , 38 faqe. 
e) Viti 1958, dega 2, dosje nr. 60- 92 faqe.. 
f) Viti 1958, dega 2, dosje nr. 62, “ dosje e objektit mysliman dhe sektet e ndryshme fetare” me 70 fletë.
g) Viti 1957, dega 2, dosje nr. 49, “Udhëzim mbi format dhe metodat e punës që zhvillojnë klerikët besim-

tarët e besimit mysliman” 2 faqe.
h) Viti 1964, dega 2, dosja nr. 101 –Raport vjetor mbi veprimtarinë e klerit, 31 faqe.
i) Viti 1967, dega 1, dosje nr. 415, “Relacione dërguar nga degët e rretheve në lidhje me klerin” me 77 

fletë,
j) Viti 1968, shtabi dosje nr. 229, “Relacion drejtuar KQ të PPSH-së nga Drejtoria I mbi procedimin e një 

grupi klerikësh me Z.B. në krye” me 26 faqe. 
2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 

kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së 
për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 
24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i 
detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në 
mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të për-
caktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 
është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 
përkatëse”.

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015, 
të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar.

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar.
6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendimi nr. 708, datë 19.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses E.H. me cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a) Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Burrel, me 131 faqe;

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.       

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 709, datë 19.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkueses K.Z. me cilësinë e studiueses, doku-
mentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a) dosje objekti “Vatra”, nr. 102, me 296 faqe;

b) dosje objekti “Vatra”, nr. 128, me 491 faqe;
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c) dosje objekti “Vatra”, vol. 3, me 178 faqe;

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 710, datë 19.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkueses L.L. me cilësinë e studiueses, do-
kumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a. Dosje hetimore nr. 1081\5 mbi procesverbalet e “Grupit terrorist të përbërë prej S.Q., M.K. dhe 36 perso-
nash me 184 faqe;

b. Dosje hetimore nr. 1081-A nr. 4 mbi procesverbalet e S.A., H.K., Xh.M., T.R., N.S., S.B., N.O., P.Sh., M.Sh., 
M.D., S.V. me 274 faqe.

c. Dosje hetimore nr. 1081/A nr. 1 mbi procesverbalet, vendimet, mbrojtjen e avokatëve, grupin e S.Q., M.K. 
me shokë si dhe vendimi i gjyqit për grupin me 404 faqe;

d. Dosje hetimore nr. 1081\A nr. 2 mbi Procesverbalet e personave të poshtëshënuar: Sh.B., R.H, A.M., P.C., 
Xh.K., H.G., Q.D., A.K., M.B., E.H., M.M., M.K. me 297 faqe

e. Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 2912 në ngarkim të M.K. me 119 fletë;

f. Dosje hetimore – gjyqësore, fondi 1, dosje nr. 9912, në ngarkim të shtetasit H.Sh.N., me 236 faqe;

g. Dosje hetimore – gjyqësore nr. 13712, në ngarkim të shtetasit H.Sh.N., me 12 faqe;
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h. Dokumente nga dosja formulare nr. 5925-A, me 165 faqe;

i.  Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 13532 në emër të H.N. me 249 faqe

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 711, datë 19.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkueses M.V. me cilësinë e studiueses, 
dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a. Fondi nr. 1, dosje hetimore – gjyqësore nr. 10859 për V.B., G.L., me 727 faqe;

b. Fondi nr.1, dosje hetimore – gjyqësore nr. 10859/1-A për V.B., G.L., me 332 faqe;

c. Fondi nr. 1, dosje hetimore – gjyqësore nr. 10859 për V.B., G.L., me 387 faqe;

d. Fondi operativ, dosje formulare, kategoria 2/A, nr. 240 për G.B.L., me 235 faqe;

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;
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4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 713, datë 19.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkueses N.N. me cilësinë e studiueses, 
dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a) Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Dibër I, me 191 faqe;

b) Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Dibër II, me 210 faqe;

c) Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Burrel, me 131 faqe;

d) Fondi nr. 1, dosje hetimore – gjyqësore nr. 1369, për E. T, me 24 faqe.

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kry-
het procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendimi nr. 714, datë 19.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, ligjit 10242 dt. 25.02.2010 “Për Institutin e Studimeve për Krimet 
e Komunizmit” i ndryshuar;

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion të kërkuesit L.N. me cilësinë e studiuesit, pranë ISKK-së dokumentacioni dublikatë i 
mëposhtëm:

a) Fondi operativ, dosje agjenturale “Bataku” nr. 5448, në ngarkim të K.V., K.V., V.T., G.P. me 316 faqe; 
b) Fondi dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje nr. 1510 në ngarkim të K.V. me 142 faqe;
c) Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 3287, në ngarkim të K.V. dhe K.V. etj., me 466 faqe;

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 715, datë 19.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkueses O.K. me cilësinë e studiueses, 
dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a. Historiku i Sigurimit të Shtetit të DPB Burrel me 131 faqe;
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2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kry-
het procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 
kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 
ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 716, datë 19.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkuesit B.Gj. me cilësinë e studiuesit, do-
kumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a. Arkiva Autoritetit, fondi 1 hetimor - gjyqësor, dosja nr. 11819 në ngarkim të P. G. B me 109 faqe;

b. Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, regjistër përpunimi nr. 1 model K.I., nr. ren-
dor 143, fl. 4.1, V.B. me 1( një) faqe fotokopje

c. Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, regjistër përpunimi nr. 2, nr. rendor 990, fl. 
26.1, V.B. me 1( një) faqe fotokopje

d. Arkiva Autoritetit, Fondi dega IV, regjistër përpunimi nr. 1/2 nr. rendor 13796, fl. 23.1, V.B. me 1( një) faqe 
fotokopje

e. Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1, nr. 73/13796 V. B me 1(një) faqe fotokopje

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.
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4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendimi nr. 717, datë 19.12.24 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e or-
ganeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 
të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për In-
formimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkueses D.N. me cilësinë e studiueses, 
dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a) F. 4,  viti 1973, dosje nr. 335 “Disa konkluzione mbi një ngjarje të jashtëzakonshme në repartin e riedukimit 
të armiqve të popullit në Spaç”, me 14 faqe; 

b) F. DPB Mirditë, dosje ORV nr. 123 Spaç “Reparti i riedukimit nr. 303”, me 272 faqe;

c) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, dosje me dokumente për masat kur arratisen të burgosurit në 
Spaç me 14 skica;

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

 3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 
pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe.

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 31, datë 03.12.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të Shte-
tit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për infor-
macionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për dekla-
sifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit 
të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të 
Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” 
në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për 
krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 
31, datë 03.12.2024 si më poshtë: 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                         

1. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje fashikull personal për të dënuar nr. 
165, në ngarkim të G. H., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1987-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

2. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje fashikull personal për të dënuar nr. 
359, në ngarkim të N. (M) S., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton  në vitet 1967-1986. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”. 

3. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje përpunimi nr. 505, në ngarkim të P.P., dhe 
fashikull personal për të dënuar, në total me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton  në vitet 1960-
1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

4. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega e Punëve të Brendshme Pogradec, listë veçimi nr. 1, datë 01.02.1991 për asgjë-
simin e dosjeve personale dhe të punës, me 6 (gjashtë) fletë. Dokumenti daton në vitet 1990-1991. Niveli i 
klasifikimit të dokumentit është “Sekret”. 

5. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega e Punëve të Brendshme Pogradec, listë veçimi nr. 3, datë 01.02.1991 për asgjë-
simin e dosjeve personale dhe të punës, me 1 (një) fletë. Dokumenti daton në vitet 1990-1991. Niveli i klasifi-
kimit të dokumentit është “Sekret”. 

6. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje formulare nr. 2736, në ngarkim të K.M., 
me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1973-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”. 

7. Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje formulare nr. 425, “Dhelpra” në ngarkim 
të I.T., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1974-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”. 

8. Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje formulare nr. 337, “Finoku” në ngarkim të 
S.L., me 308 (treqind e tetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1960-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

9. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje formulare nr. 3571, në ngarkim të L.H., me 
14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

10. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, dosje kërkimi nr. 35 në ngarkim të P.D., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja 
daton  në vitet 1957-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

11. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje përpunimi nr. 3104, në ngarkim të Xh. E., 
me 180 (njëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1961-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”. 

12. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale nr. 1091, “Këndezi i madh” 
në ngarkim të A.K., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1948-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”. 

13. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 3008, në ngarkim të A.K., 
me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1971-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

14. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, fashikull nr. 1660 në ngarkim të A. F., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja 
daton  në vitet 1951-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

15. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje nr. 73/3. Mbi ndjekjen e dinamikës me të arratisurit, me 6 
(gjashtë) fletë. Dosja daton  në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

16. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje nr. 318. Disa probleme që dolën gjatë rakordimit të të arratisurve 
të rrethit të Shkodrës, me 2 (dy) fletë. Dosja daton  në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

17. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje nr. 461/3. Informacione për disa konkluzione e detyra që dolën 
gjatë riakordimit për problemet e të arratisurve në rrethin e Shkodrës, me 2 (dy) fletë. Dosja daton  në vitin 
1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

18. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje nr. 168. Dosje për të arratisurit rishtaz, me 2 volume në total 
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me 460 (katërqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1987-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”. 

19. Arkivi i Autoritetit, Fondi i Veçantë, fashikull nr. 6253 në ngarkim të S.F., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1987-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

20. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 1957/48 në ngarkim të S.F., dhe dosja e hetuesisë, në total 
me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton  në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

21. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje përpunimi nr. 11905, në ngarkim të G. 
H., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton  në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

22. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje nr. 298. Informacion mbi rakordimin e bërë për të arratisurit 
ndërmjet fondit të Drejtorisë së III-të dhe Degës së Punëve të Brendshme Shkodër, lista të arratisurve, me 19 
(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

23. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me informacione mbi rakordimin e bërë për të arratisurit ndërm-
jet fondit të Drejtorisë së III-të dhe Degës së Punëve të Brendshme Pukë, lista të arratisurve, me 33 (tridhjetë e 
tre) fletë. Dosja daton  në vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

24. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me informacione mbi rakordimin e bërë për të arratisurit ndërm-
jet fondit të Drejtorisë së III-të dhe Degës së Punëve të Brendshme Dibër, lista të arratisurve, me 57 (pesëdhjetë 
e shtatë) fletë. Dosja daton  në vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

25. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me informacione mbi rakordimin e bërë për të arratisurit ndërm-
jet fondit të Drejtorisë së III-të dhe Degës së Punëve të Brendshme Tropojë, lista të arratisurve, me 30 (tridhjetë) 
fletë. Dosja daton  në vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

26. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me informacione mbi rakordimin e bërë për të arratisurit ndërm-
jet fondit të zbulimit të Drejtorisë së III-të dhe Degës së Punëve të Brendshme Mat, lista të arratisurve, me 20 
(njëzet) fletë. Dosja daton  në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

27. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me informacione mbi rakordimin e bërë për të arratisurit 
ndërmjet fondit të zbulimit të Drejtorisë së III-të dhe Degës së Punëve të Brendshme Lezhë, lista të arratisurve, 
me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1985-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

28. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me informacione mbi rakordimin e bërë për të arratisurit ndërm-
jet fondit të zbulimit të Drejtorisë së III-të dhe Drejtorinë e Punëve të Brendshme Tiranë, lista të arratisurve, 
me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton  në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

29. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me informacione mbi rakordimin e bërë për të arratisurit ndërm-
jet fondit të zbulimit të Drejtorisë së III-të dhe Degës së Punëve të Brendshme Mirditë, lista të arratisurve, me 
12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1984-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

30. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me informacione mbi rakordimin e bërë për të arratisurit ndërm-
jet fondit të zbulimit të Drejtorisë së III-të dhe Degës së Punëve të Brendshme Durrës, lista të arratisurve, me 28 
(njëzet e tetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

31. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me informacione mbi rakordimin e bërë për të arratisurit 
ndërmjet fondit të Drejtorisë së III-të dhe Degës së Punëve të Brendshme Kukës, lista të arratisurve, me 67 
(gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton  në vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

32. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me informacione për të arratisurit të Degës së Punëve të 
Brendshme Krujë, lista të arratisurve, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1985-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

33. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, dosje me lista të arratisurve të rrethit të Shkodrës, me 65 (gjashtëdh-
jetë e pesë) fletë. Dosja daton  në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

34. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega e Punëve të Brendshme Mirditë, dosje personale nr. 727, “Besa” në ngarkim të 
P. Gj., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton  në vitet 1953-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”. 

35. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, dosje formulare nr. 281, në ngarkim të M.Gj., me 345 (treqind e dyzet e 
pesë) fletë. Dosja daton  në vitet 1948-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

36. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, dosje kërkimi nr. 282, në ngarkim S.L., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja 
daton  në vitet 1945-1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

37. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, dosje formulare nr. 365, në ngarkim Xh.S., me 517 (pesëqind e shtatëm-
bëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1944-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

38. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Procesverbal për veçimin për asgjësim të disa 
materialeve operative të zonës së Vaudejesit, me 7 (shtatë) fletë. Dokumenti daton në vitin 1990. Niveli i klas-
ifikimit të dokumentit është “Sekret”. 

39. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje personale dhe pune nr. 5800 (22594), 
“Energjia” në ngarkim të M.(E)J., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1958-1987. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

40. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje personale nr. 19297, “Shkrepsa” në 
ngarkim të K.S., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton  në vitet 1973-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”. 

41. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega IV (rezervë). dosje nr. 20, me implikime, në ngarkim të M.J., me 7 (shtatë) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1976-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

42. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega IV (rezervë). dosje nr. 11, me implikime, në ngarkim të K.S., me 7 (shtatë) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1976-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

43. Arkivi i Autoritetit, Fondi dega IV (rezervë). dosje nr. 47, me implikime, në ngarkim të T.L., me 3 (tre) fletë. Dosja 
daton  në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 
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44. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje “Historia e spiunazhit, 1945-1971”, me 
160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë dhe një kopje. Dosja daton  në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”. 

45. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisur, dosje kërkimi nr. 25, në ngarkim të Gj.Gj., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton  
në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

46. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2354, në ngarkim të F.T., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) flete. Kartela i përket fondit operativ.

47. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2727/39569, në ngarkim të H.T., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986 ,1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

48. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1940/41932, në ngarkim të M.B., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

49. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1388/42120, në ngarkim të P.B., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

50. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12712/6132/42447, në ngarkim të D.Sh., niveli klasifikimit sekret, daton 
në vitet 1988-1990 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

51. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1816, në ngarkim të Ll.Sh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

52. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1361/41377, në ngarkim të E.Y., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

53. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3646/42039, në ngarkim të N.P., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

54. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 8371, në ngarkim të B.N., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

55. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6502, në ngarkim të K.M., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

56. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11112/39467, në ngarkim të V.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

57. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5878/42394, në ngarkim të D.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

58. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2972, në ngarkim të V.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1987-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

59. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3036, në ngarkim të P.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

60. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2955, në ngarkim të K.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

61. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3419/40594, në ngarkim të K.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1983-1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

62. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4599, në ngarkim të V.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

63. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11745, në ngarkim të I.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1987-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

64. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4572/41995, në ngarkim të P.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

65. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11745/40528, në ngarkim të I.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

66. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1070, në ngarkim të H.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

67. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 8194, në ngarkim të H.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1980, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

68. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2293/39914, në ngarkim të F.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

69. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 197/14191, në ngarkim të K.Xh. (T.), niveli klasifikimit sekret, daton në 
vitet 1959-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

70. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11611, në ngarkim të H.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1987-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

71. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3921/40356, në ngarkim të Z.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

72. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2045, në ngarkim të M.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

73. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6383, në ngarkim të L.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

74. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6080, në ngarkim të S.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

75. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4861, në ngarkim të S.Xh. (K.), niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

76. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6336, në ngarkim të S.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.
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77. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4866, në ngarkim të F.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

78. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1736/12078/40846, në ngarkim të G.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton 
në vitet 1986-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

79. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4812, në ngarkim të A.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1987-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

80. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2450/4731, në ngarkim të B.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

81. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12818, në ngarkim të G.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

82. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4664/42567, në ngarkim të S.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

83. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. -, në ngarkim të H.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 (një) 
fletë. Kartela i përket fondit operativ.

84. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6382, në ngarkim të Xh.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

85. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2724/3127/39883, në ngarkim të M.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton 
në vitet 1986-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

86. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6027/41660, në ngarkim të S.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

87. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6041/3196, në ngarkim të A.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

88. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2474, në ngarkim të R.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

89. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6824, në ngarkim të M.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1978-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

90. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12094, në ngarkim të M.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

91. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11384/39947, në ngarkim të S.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

92. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1450, në ngarkim të I.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1952-
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

93. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11832/40866, në ngarkim të B.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

94. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5098, në ngarkim të B.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

95. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5978/42654, në ngarkim të N.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

96. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1412/11347/39473, në ngarkim të E.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton 
në vitet 1986-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

97. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6279, në ngarkim të E.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

98. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2795, në ngarkim të A.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

99. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4620, në ngarkim të S.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

100. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2318, në ngarkim të A.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

101. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3323, në ngarkim të S.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

102. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2524/12120, në ngarkim të L.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

103. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2524, në ngarkim të L.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

104. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12392, në ngarkim të G.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

105. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2911, në ngarkim të N.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1987, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

106. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1845, në ngarkim të G.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

107. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2273/42421, në ngarkim të B.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

108. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12119, në ngarkim të Th.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

109. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2375/42379, në ngarkim të B.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

110. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2375, në ngarkim të B.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.
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111. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5802/5557/39149, në ngarkim të A.Xh., niveli klasifikimit sekret, daton në 
vitet 1986-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

112. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2385/12846, në ngarkim të K.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

113. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2818/40726, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

114. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5117, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

115. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5738/40949, në ngarkim të R.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

116. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6222, në ngarkim të S.(G).A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

117. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5686/40611, në ngarkim të M.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

118. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1986, në ngarkim të A.A(V), niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1963-
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

119. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2250/41574, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

120. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2591/41206, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

121. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 43046, në ngarkim të B.A.(A.), niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

122. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. -, në ngarkim të E.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988, 1 (një) 
fletë. Kartela i përket fondit operativ.

123. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3201, në ngarkim të F.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

124. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11743, në ngarkim të K.A. (F.), niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

125. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2989/40618, në ngarkim të L.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

126. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2353, në ngarkim të Sh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

127. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. -, në ngarkim të T.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

128. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6229, në ngarkim të F.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

129. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2375, në ngarkim të Q.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

130. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4803, në ngarkim të S.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

131. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12131, në ngarkim të Sh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

132. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12683, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

133. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6374, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

134. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2236/42140, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

135. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1756/40377, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

136. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2330, në ngarkim të D.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

137. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 889/38997, në ngarkim të F.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

138. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 889, në ngarkim të F.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1986, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

139. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2286, në ngarkim të F.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

140. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12056/42268, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

141. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1607, në ngarkim të Z.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

142. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4890/40646, në ngarkim të M.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

143. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3222, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

144. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12128, në ngarkim të P.A,. niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.
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145. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1858, në ngarkim të S.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1983-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

146. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5629/41192, në ngarkim të V.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

147. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1552/41709, në ngarkim të Xh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

148. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5170, në ngarkim të F.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

149. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2068, në ngarkim të F.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1984-
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

150. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4902, në ngarkim të K.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

151. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2836/41610, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

152. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2718, në ngarkim të B.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

153. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2909, në ngarkim të B.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1987-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

154. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2938/42430, në ngarkim të F.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

155. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6033/41694, në ngarkim të Sh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

156. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4665, në ngarkim të Sh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

157. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5831/41858, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

158. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4819, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

159. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 800, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

160. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5163, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

161. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4646, në ngarkim të E.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

162. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 17458, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

163. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5909/41207, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

164. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2894/41076, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

165. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5047, në ngarkim të T.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1986-
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

166. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4659/42572, në ngarkim të Sh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

167. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 9625, në ngarkim të Sh.A. niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1983, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

168. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5030, në ngarkim të V.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

169. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12576, në ngarkim të V.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

170. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6141, në ngarkim të V.A, niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

171. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12202/40757, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

172. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1896, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1984-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

173. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1868, në ngarkim të B.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

174. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5537/40016, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

175. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 75, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1951-2989, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

176. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3086/41783, në ngarkim të I.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

177. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6173, në ngarkim të I.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

178. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11914/41441, në ngarkim të I.A.(N.), niveli klasifikimit sekret, daton në 
vitet 1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.
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179. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 88, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1958-1989, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

180. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 89, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1958-1989, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

181. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4872, në ngarkim të R.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1972-
1985, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

182. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 168, në ngarkim të S.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1957-
1986, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

183. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5022, në ngarkim të S.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

184. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2584/41113, në ngarkim të Y.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

185. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 889, në ngarkim të M.A.(R.), niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1981-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

186. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4811, në ngarkim të M.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

187. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1394/42502, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

188. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4491, në ngarkim të P.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

189. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5660-40965, në ngarkim të P.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

190. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1796/42063, në ngarkim të Q.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

191. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3343, në ngarkim të O.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

192. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12540, në ngarkim të T.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

193. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4756, në ngarkim të S.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

194. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2985/41467, në ngarkim të S.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

195. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3011/41968, në ngarkim të Sh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

196. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1605/40976, në ngarkim të G.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

197. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6290, në ngarkim të H.A. niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

198. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2240, në ngarkim të H.A.(D.), niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1952, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

199. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1576/963, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

200. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1924/41226, në ngarkim të Y.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

201. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4820, në ngarkim të K.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

202. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4581, në ngarkim të K.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

203. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. -, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1986-1988, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

204. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2190/40983, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

205. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12614, në ngarkim të I.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

206. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3436/3108/39765, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në 
vitet 1986-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

207. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3054/41089, në ngarkim të Th.A, niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

208. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4834, në ngarkim të V.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

209. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2365/41412, në ngarkim të V.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

210. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2802/39529, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

211. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5085, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1986-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

212. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12591, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.
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213. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5258, në ngarkim të J.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

214. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2883/41098, në ngarkim të P.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

215. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11961/41813, në ngarkim të K.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

216. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12810, në ngarkim të L.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

217. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1047, në ngarkim të P.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

218. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12518, në ngarkim të R.A. (G.), niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1989-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

219. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6284/3210, në ngarkim të V.A, niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

220. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4733, në ngarkim të Xh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

221. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4893/40648, në ngarkim të Z.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

222. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2616/41918, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

223. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6104, në ngarkim të B.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

224. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11625/41904, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

225. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3016, në ngarkim të T.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

226. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3002/41644, në ngarkim të V.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

227. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4551, në ngarkim të Z.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

228. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12383, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

229. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3030, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1985-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

230. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 766, në ngarkim të B.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

231. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5092/6023/41662, në ngarkim të D.A. (H.), niveli klasifikimit sekret, daton 
në vitet 1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

232. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12140, në ngarkim të G.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

233. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2520, në ngarkim të K.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

234. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6180/42890, në ngarkim të L.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

235. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1737/39891, në ngarkim të Sh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

236. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5051, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

237. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4692, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1985, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

238. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1727, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

239. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6300, në ngarkim të B.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

240. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5560/40018, në ngarkim të B.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

241. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12811, në ngarkim të D.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

242. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5086, në ngarkim të D.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

243. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4956/41384, në ngarkim të S.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

244. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2730, në ngarkim të S.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

245. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2757/39528, në ngarkim të S.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

246. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4891/41399, në ngarkim të S.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.
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247. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12389, në ngarkim të Sh.A. niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

248. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4945, në ngarkim të E.A. (B.), niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

249. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2271/42414, në ngarkim të E.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

250. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 967, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1950-
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

251. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11633/40197, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

252. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2823/40997, në ngarkim të I.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

253. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1470/40658, në ngarkim të I.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

254. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6212, në ngarkim të L.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

255. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12507, në ngarkim të Xh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

256. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6284, në ngarkim të Z.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

257. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr4725/42860, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

258. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 10542, në ngarkim të E.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1984-
1985, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

259. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11140-39585, në ngarkim të L.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1987, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

260. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12672, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

261. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3284, në ngarkim të P.A, niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

262. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4590, në ngarkim të M.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

263. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6429, në ngarkim të P.A.(T.), niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

264. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12402, në ngarkim të P.A. niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

265. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4593, në ngarkim të B.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

266. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4792, në ngarkim të G.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

267. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2578, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1979-
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

268. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12246, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

269. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1708/2921/39897, në ngarkim të L.A., niveli klasifikimit sekret, daton në 
vitet 1986-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

270. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4476/40939, në ngarkim të M.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1987-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

271. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 4963, në ngarkim të V.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

272. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12275/42936, në ngarkim të P.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

273. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2362/39307, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1985-1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

274. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12383, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

275. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11625, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1987, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

276. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12731, në ngarkim të I.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

277. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12132, në ngarkim të P.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1988-
1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

278. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 1217/42339, në ngarkim të G.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988-1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

279. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5568/39425, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1986-1989, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

280. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2497, në ngarkim të J.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989-
1990, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.
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281. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 6233, në ngarkim të B.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

282. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2640/42304, në ngarkim të H.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

283. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 11650, në ngarkim të N.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1987-
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

284. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 5203, në ngarkim të Sh.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 1990, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

285. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 12041/42270, në ngarkim të A.A., niveli klasifikimit sekret, daton në vitet 
1988, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

286. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 860, në ngarkim të S.Gj., niveli klasifikimit “Sekret”, daton në vitet 1987, 
2 (dy) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

287. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. -, në ngarkim të Dh.Gj., niveli klasifikimit “Sekret”, daton në vitet 1989, 1 
(një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

288. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 3105, në ngarkim të L.Gj., niveli klasifikimit “Sekret”, daton në vitet 1986-
1991, 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

289. Arkivi i Autoritetit, kartel model 1, nr. 2974, në ngarkim të K.Gj., niveli klasifikimit “Sekret”, daton në vitet 1987, 
1 (një) fletë. Kartela i përket fondit operativ.

290. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje formulare nr. 6719, në ngarkim të R. P., me 12 (dym-
bëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1976-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

291. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikull nr. 588, në ngarkim të K.H., me 3 (tre) fletë + 3 
(tre) fletë bosh. Dosja daton  në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

292. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje përpunimi nr. 3081, në ngarkim të N. B., me 30 (tridh-
jetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1945-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

293. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje hetuesie nr. 3488, në ngarkim të A.G., me 46 (dyzet e 
gjashtë) fletë. Dosja daton  në vitet 1984-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

294. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikull personal për të dënuar nr. 12, në ngarkim 
të A.S., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

295. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje përpunimi nr. 604, në ngarkim të V.Sh., me 157 (njëqind 
e pesëdhjetë e shtatë) fletë dhe 1 (një) fletë në zarf. Dosja daton  në vitet 1976-1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

296. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje përpunimi dhe dosje fashikulli nr. 888, në ngarkim të H. 
P., me dy volume, në total me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1976-1991. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

297. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje e të arratisurve me aktivitet nr. 595, në ngarkim të A.L., 
F.T., R.T., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton  në vitet 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

298.  Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli kërkimi nr. 3228, në ngarkim të Th.N., me 6 
(gjashtë) fletë. Dosja daton  në vitet 1961-1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

299.  Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 542, në ngarkim të L.D., me 2 (dy) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

300.  Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 905, në ngarkim të U.Q., në total me 5 
(pesë) fletë, (4 fletë bosh dhe 1 fletë me implikime). Dosja daton në vitet – nuk ka. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

301.  Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 904, në ngarkim të R.Q., me 7 (shtatë) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

302.  Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 1395, në ngarkim të K.C., me 4 (katër) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

303.  Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 3883, në ngarkim të F.Xh., me 4 (katër) 
fletë. Dosja daton  në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

304.  Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 4431, në ngarkim të S.Sh., me 3 (tre) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

305. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 1091, në ngarkim të V.Sh., në total me 3 
(tre) fletë. Dosja daton  në vitet - nuk ka. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

306. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 554, në ngarkim të F.K., me 43 (dyzet e tre) 
fletë. Dosja daton  në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

307. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 5133, në ngarkim të Z.N., me 4 (katër) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1975-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

308. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 7302, në ngarkim të A.M., me 8 (tetë) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1972-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

309. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje formulare nr. 4138, në ngarkim të N.V. (N)., me 62 
(gjashtëdhjetë e dy) fletë dhe 4 (katër) fletë në zarf. Dosja daton  në vitet 1965-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

310. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 27, në ngarkim të I.Ç., me 30 (tridhjetë) 
fletë. Dosja daton  në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

311. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje formulare nr. 2595, në ngarkim të R.S., me 43 (dyzet e 
tre) fletë. Dosja daton  në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
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312. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 5093, në ngarkim të R.C., me 9 (nëntë) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1988-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

313. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli i emigrantit nr. 245, në ngarkim të R.D., me 12 
(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1957-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

314. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 1552, në ngarkim të Th.L., me 20 (njëzet) 
fletë. Dosja daton  në vitet 1981-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

315. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 4816, në ngarkim të E.H., me 14 (katërm-
bëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

316. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 1110, në ngarkim të A.O., me 10 (dhjetë) 
fletë. Dosja daton  në vitet 1960-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

317. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 3503, në ngarkim të A.L., me 19 (nëntëm-
bëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

318. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 3828, në ngarkim të Z.L., me 4 (katër) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

319. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 1608, në ngarkim të F.T., me 41 (dyzet e një) 
fletë. Dosja daton  në vitet 1958-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

320. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 9622/4878, në ngarkim të H.M., me 56 
(pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton  në vitet 1965-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

321. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje formulare nr. 3119, në ngarkim të Dh.K., me 38 (tridh-
jetë e tetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1958-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

322. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 6300, në ngarkim të M.U., me 10 (dhjetë) 
fletë. Dosja daton  në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

323. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 2057, në ngarkim të H.K., në total me 3 (tre) 
fletë, 2 fletë bosh. Dosja daton  në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

324. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 2113, në ngarkim të Sh.K., me 4 (katër) 
fletë. Dosja daton  në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

325. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje formulare nr. 2664, në ngarkim të M.K., me 11 (njëm-
bëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1950-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

326. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje formulare nr. 2741, në ngarkim të H.P., me 13 (trem-
bëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1946-1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

327. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje formulare nr. 768, në ngarkim të Q.M., me 21 (njëzet e 
një) fletë. Dosja daton  në vitet 1957-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

328. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikull nr. 667, në ngarkim të H.L., me 3 (tre) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1968-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

329. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikull nr. 659, në ngarkim të A.L., me 3 (tre) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

330. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikull nr. 1177, në ngarkim të P.V., me 4 (katër) fletë. 
Dosja daton  në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

331. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje formulare nr. 2356, në ngarkim të S.P., me 32 (tridhjetë 
e dy) fletë. Dosja daton  në vitet 1947-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

332.  Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikull verifikimi nr. 6, (me nr. prot. 25/1, 15, 28/1), 
me përmbajtje: Plan masash për spastrim të zonës nga elementi armik me rrezikshmëri në rrethin e Peshkopisë, 
Elbasan e Shkodër dhe shkresë për miratim listash, në total me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton  në vitet 
1978-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

333. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikull nr. 7, (me nr. prot. 71, 85-B), me përmbajtje: 
lista e të arratisurve me 674 emra nga viti 1961-1977; pasqyra statistikore dhe listat me emra të F. Kosova dhe 
për rrethet; proces verbal me fashikuj emigrantësh jugosllavë; listë inventari me emra; shkresë për ankesa të 
b.p; studim për punën e bërë nga organet e sigurimit dhe parandalimin e veprimeve armiqësore; urdhër nr. 
01-64 për administrimin e pajisjeve ushtarake; në total me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton  në 
vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

334. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikulli nr. 8, me përmbajtje: me shkresa dhe autor-
izime; statistika me numrin e dosjeve të asgjësuara 1981-1991; dy fotokopje pasqyrash mod. 6; tregues kar-
telash speciale nr. 1, 2, 3; relacion nr. 794 dt. 23.10.1958; relacion propozim për marrie masash në Korçë; dosje 
model dhe manual arkivor i vitit 1984, në total me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton  në vitet 1958-1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

335. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje fashikull nr. 2, me përmbajtje: proces verbal asgjësimi 
të fashikujve; informatave; raporteve; relacion; plan masash dhe dy proces verbale dorëzim materialesh të 
ndryshme vetëm për Tiranën, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton  në vitet 1978-1989. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

336. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje nr. 1448, të dokumenteve Hyrje-Dalje kontrolli postar, 
me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

337. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje nr. 4, me përmbajtje: indeks i çështjes hetimore-gjy-
qësore për të pandehurit A.K., K.Th., K.N., V.K.,; proces verbal dorëzim detyre, lista e dosjeve personale të bash-
këpunëtorëve të drejtimit Greqi-Jugosllavi dhe Itali; fashikull me kërkesa për të ardhur vizitorë të huaj; lista me 
emra b.p. të rretheve të ndryshme; udhëzim për rolin, detyrat dhe veprimet e shtabit të mbrojtjes rrethit; në 
total me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.
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338. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje personale dhe 2 dosje pune me nr. 1759, me 3 volume, 
në total me 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1975-1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

339. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, Regjistër i agjenturës jashtme, dega III-të nr. 54, zbulim, me 
100 (njëqind) fletë. Dosja daton  në vitet 1975-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

340. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, Regjistër i agjenturës brendshme, dega IV-t nr. 55, k/zbulim, 
me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton  në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

341. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, dosje nr. 3, me përmbajtje: Libër dorëzimi për shpërndarje; 
kartela speciale në rrethe; lista e dosjeve formulare që janë dorëzuar për ruajtje në arkivin e MPB; lista e dos-
jeve të gjyqit që janë dorëzuar për ruajtje në arkivin e ministrisë, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton  
në vitet 1945-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

342. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 1, Regjistër i agjenturës dega IV-t, k/zbulim, për bashkëpunëtorët 
në lidhje aktuale, kandidatët në ndjekje, elementët në studim, me 110 (njëqind e dhjetë) fletë të plotësuara. 
Dosja daton  në vitet 1949-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

343. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Monografi: veprimtaria armiqësore 100 vjeçare e zbulimit 
Serb, malazez, slloven, serbo-kroato-slloven dhe atij jugosllav, kundër kombit shqiptar 1848-1948, me 7 volume 
171 fletë secila, në total me 1197 (njëmijë e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Botimi daton në vitet 1990. 
Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

344. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Baza teorike dhe praktike e mashtrimit dhe autoreferat, me 
2 vëllime, në total me 227 (dyqind e njëzet e shtatë) fletë. Botimi daton në vitet 1986. Niveli i klasifikimit është 
“Sekret”.

345. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Bazat teorike dhe praktika e mashtrimit, me 181 (njëqind e 
tetëdhjetë e një) fletë. Botimi daton në vitet 1986. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

346. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Lufta e organeve të sigurimit, me 308 (treqind e tetë) fletë. 
Botimi daton në vitet 1990. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

347. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Radioloja mbi metodat e punës së Sigurimit të Shtetit me 146 
(njëqind e dyzet e gjashtë) fletë. Botimi daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

348. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Studimi i kuptimit marksist dhe leninist, me 189 (njëqind e 
tetëdhjetë e nëntë) fletë. Botimi daton në vitet 1987. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

349. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Mbi luftën kundër shtrembërimeve burokratike në organet e 
punëve të brendshme, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Botimi daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit është 
“Sekret”.

350. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Mbi rezultatet e luftës kundër shfaqjeve dhe shtrembërimeve 
burokratike në organet e punëve të brendshme, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Botimi daton në vitet 1966. 
Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

351. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Tabloja e Krimit (novelë), me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. 
Botimi daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

352. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Disertacion: Lufta e organeve të sigurimit të shtetit kundër 
veprimtarisë armiqësore të emigracionit reaksionar, me 268 (dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Botimi daton 
në vitet 1985. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

353. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Autoreferat mbi veprimtarinë armiqësore kundër vendit tonë, 
me 3 kopje me nga 21 fletë, në total me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Botimi daton në vitet 1985. Niveli i klas-
ifikimit është “Sekret”.

354. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Pjesë teksti mësimor mbi zbulimet e huaja, me 2 kopje, në to-
tal me 598 (pesëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Botimi daton në vitet 1986. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

355. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 2, Vendim për lejimin për të shkuar jashtë shtetit për persona që 
kanë hyrë pranë ambasadave të huaja, me 2 kopje, në total me 244 (dyqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton  
në vitet 1990. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

356. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 3, Numëratori telefonik sekret i udhëheqjes, me 28 (njëzet e 
tetë) copë. Dosja daton  në vitet 1964-1983. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

357. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 3, Temë: Përgatitja dhe trajtimi i dokumente me interes operativ, 
me 2 kopje, në total me 200 (dyqind) fletë. Botimi daton në vitet 1983-1984. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

358. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 3, dosje me përmbajtje: Rregullore e evidencës agjenturore-op-
erative; rregullore; listë me pseudonime të rezidenturave; fletore me llogari, shpenzime; evidenca, citate; au-
toreferat përgatitja dhe trajtimi i dokumenteve me interes operativ; bisedë sa më afër popullit sa më të rreptë 
me armiqtë; materiale të përkthyera; informacion mbi bisedën e burimit tonë me ish-zbulues anglez etj., me 
211 (dyqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

359. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 3, Album fotografik i diversantëve, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton  në vitet nuk ka vit. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

360. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 3, Lista e Degëve të Punëve të Brendshme e institucioneve që u 
është dërguar monografia mbi veprimtarinë e zbulimit Jugosllav kundër RPSSH, me 192 (njëqind e nëntëdhjetë 
e dy) fletë. Dosja daton  në vitin 1990. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

361. Arkivi i Autoritetit, Fondi të Ndryshme, arka nr. 3, dosje me përmbajtje: Regjistër i të arratisurve dhe elementit 
kundërshtar 1951-1968; akte dorëzim detyre, proces verbale, shfuqizime aktesh etj., me 104 (njëqind e katër) 
fletë. Dosja daton  në vitet 1951-1973. Niveli i klasifikimit është “Sekret”.

362. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 1-4, dosje ‘Historia e Armës së Sigurimit’, me volume, në total me 1919 
(njëmijë e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë dhe 12 kopje, dosja daton në vitet 1972-1974. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.
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363. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 5, dosje ‘Bazat teorike dhe praktika e mashtrimit’, me 1 volum, në total 
me 181 (njëqind e tetëdhjetë e një) fletë, dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

364. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 5, dosje ‘Goditja e shpejtë (novelë)’, me 1 volum dhe dy kopje, në total 
me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë, dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

365. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 5, dosje ‘Tablloja e krimit (novelë)’, me 1 volum dhe një kopje, në total 
me 106 (njëqind e gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

366. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 5, dosje ‘Bazat teorike dhe praktika e mashtrimit (disertacion)’, me 1 
volum, në total me 205 (dyqind e pesë) fletë dhe një kopje, dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

367. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 5, dosje ‘Grenxa (novelë)’, me 1 volum dhe një kopje, në total me 88 
(tetëdhjetë e tetë) fletë, dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

368. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 6, dosje ‘Operacionet sekrete të CIA-s’, me 1 volum dhe tre kopje, në 
total me 324 (treqind e njëzet e katër) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

369. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 8, dosje ‘Organizimi dhe veprimtaria e shërbimit informativ gjatë Luftës 
Nacional-Çlirimtare’, dosja daton në vitin 1972, me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë me 2 kopje (njëra te 
kutia 23). Niveli i klasifikimit “Sekret”.

370. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 9, dosje ‘Lufta kundër veprimtarisë armiqësore të kulakëve’, me 1 volum 
dhe dy kopje, në total me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë, dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

371. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 9, dosje ‘Lufta kundër veprimtarisë armiqësore të përfaqësive diplo-
matike tregtare’, me 1 volum, në total me 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë, dosja daton në vitin 1986. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

372. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 10, dosje “Historia e spiunazhit 1945-1971 (përkthim)’, me 1 volum, në 
total me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë dhe dy kopje, dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

373. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 11, dosje “Shpërblim për naivitetin’, me 1 volum dhe dy kopje, në total 
me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

374. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 11, dosje “Kuptimi marksist dhe leninist i informacionit, vendi dhe roli i 
tij në jetën shoqërore, shtetërore dhe në organet e sigurimit të shtetit’, me 1 volum dhe dy kopje, në total me 
200 (dyqind) fletë, dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

375. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 11, dosje “Veprimtaria armiqësore që zhvillohet nga zbulimet e hua-
ja nëpërmjet shtetasve të huaj me qëndrim të përkohshëm në vendin tonë’, me 2 volume, në total me 386 
(treqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

376. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 12, dosje “Veprimtaria armiqësore e zbulimeve kapitalisto-revizoniste 
kundër Republikës së Shqipërisë zhvilluar nëpërmjet të riatdhesuarve’, me 2 volume dhe 4 kopje, në total me 
582 (pesëqind e tetëdhjetë e dy) fletë, dosja daton në vitin 1982-1985. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

377. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 13, dosje “Ruajtja e rrjetit sekret informativ nga dekonspirimi’, me 1 
volum dhe një kopje, në total me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifi-
kimit “Sekret”.

378. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 13, dosje “Mbi rolin udhëheqës të PPSH-së në Organet e Punëve të 
Brendshme në vitin 1985’, me 1 volum dy kopje, në total me 233 (dyqind e tridhjetë e tre) fletë, dosja daton në 
vitin 1985. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

379. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 13, dosje “Krijimi, administrimi dhe ruajtja e akteve zyrtare dhe materi-
aleve dokumentare në organet dhe repartet e MPB’, me 1 volum, në total me 263 (dyqind e gjashtëdhjetë e tre) 
fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

380. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia nr. 14, dosje “Studim mbi strukturën dhe veprimtarinë armiqësore të 
zbulimit grek kundër Republikës Popullore të Shqipërisë, me 1 volum, në total me 129 (njëqind e njëzet e nëntë) 
fletë, dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

381. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 14, dosje ‘Studim mbi strukturën dhe veprimtarinë armiqësore të zbu-
limit jugosllav kundër Republikën Popullore të Shqipërisë, me 1 volum, në total me 173 (njëqind e shtatëdhjetë 
e tre) fletë, dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

382. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 14, dosje “Studim mbi strukturën dhe veprimtarinë armiqësore të zbu-
limit italian kundër Republikën Popullore të Shqipërisë’, me 1 volum, në total me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e 
shtatë) fletë, dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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383. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 14, dosje “Studim mbi strukturën dhe veprimtarinë armiqësore të zbu-
limit francez kundër Republikën e Shqipërisë’, me 1 volum, në total me 102 (njëqind e dy) fletë, dosja daton në 
vitin 1980. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

384. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 14 dosje “Studim mbi strukturën dhe veprimtarinë armiqësore të zbu-
limit anglez kundër Republikës Popullore të Shqipërisë’, me 1 volum, në total me 115 (njëqind e pesëmbëdh-
jetë) fletë, dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

385. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 14, dosje “Studim mbi strukturën dhe veprimtarinë armiqësore të zbu-
limit Shtetet e Bashkuara të Amerikës kundër Republikën Popullore të Shqipërisë’, me 1 volum, në total me 191 
(njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë, dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

386. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 15, dosje “Pjesëmarrës në krim (novelë)’, me 1 volum, në total me 106 
(njëqind e gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

387. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 15, dosje “Lufta e organeve të sigurimit të shtetit kundër veprimtarisë 
armiqësore të zbulimit Italian (monografi)’, me 1 volum dhe një kopje, në total me 211 (dyqind e njëmbëdhjetë) 
fletë, dosja daton në vitin 1945-1980, 1985. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

388. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 16, dosje “Pas dhjetë vitesh (novelë)’, me 1 volum dhe dy kopje, në total 
me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

389. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 16, dosje “Rrënjët e një intrige’, me 1 volum, në total me 88 (tetëdhjetë 
e tetë) fletë dhe dy kopje, dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

390. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 16, dosje “Mësuesi i violinës (novelë) ‘Autori kthehet në vendin e krimit 
(novelë)’, në total me 80 dhe 66 (tetëdhjetë) dhe (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1986. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

391. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 17, dosje “Kontrabandistët (novelë)’, me 1 volum dhe dy kopje, në total 
me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

392. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 17, dosje “I.Xh: Monografi ‘Gërshetimi i punës operative mbi vijën e 
masave, një nga kërkesat kryesore për realizimin e detyrave nga organet e Sigurimit të Shtetit’, me 1 volum, në 
total me 208 (dyqind e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

393. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 17, dosje “Monografi: Veprimtaria armiqësore 100 vjeçare e zbulimeve 
serb, malazez, serbo-kroato-slloven dhe atij jugosllav kundër Republikës së Shqipërisë, në total me 181 (njëqind 
e tetëdhjetë e një) fletë, dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

394. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 17, dosje “Lidhja dhe gërshetimi i veprimtarisë keqbërëse me atë 
armiqësore’, me 1 volum, në total me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë, dosja daton në vitin 1983-1984. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

395. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Veprimet e OSSH për zgjedhjen, studimin dhe tërheqjen në 
bashkëpunim sekret të një kandidati nga radhët e kontingjentit për veprimtari armiqësore bashkë me dosjen 
personale dhe pune’, me 1 volum, në total me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1990. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

396. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Studim Detyrat e hetuesisë për të mos lejuar dekonspirimin 
e llojeve të punës agjenturore-operative në veprimtarinë hetimore, bashkë me një shkresë përcjellëse nr. 67 
datë 17.02.1984’, me 1 volum, në total me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë, dosja daton në vitin 1983. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

397. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Bazat teorike dhe praktika e mashtrimit (outoreferat)’, me 1 
volum, në total me 22 (njëzet e dy) fletë, dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

398. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim mbi shfrytëzimin dhe depërtimin e mjeteve TO 
në përpunim agjentural në Drejtorinë e Brendshme TR’, me 1 volum, në total me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë, 
dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

399. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Kuptimi marksist-leninist i informacionit dhe roli i tij në jetën 
shoqërore-shtetërore dhe sidomos në veprimtarinë e Organeve të Punëve të Brendshme (disertacion)’, me 1 
volum, në total me 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

400. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Kuptimi marksist-shtetërore dhe kryesisht në veprimtarinë e 
O.S.SH (autoreferat)’, me 1 volum, në total me 30 (tridhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

401. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim mbi survejimin e atasheut ushtarak francez’, me 
1 volum, në total me 7 (shtatë) fletë, dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
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402. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Të dhëna mbi gjeneral DB’, me 1 volum, në total me 2 (dy) 
fletë, dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

403. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim për zbulimin e goditjen e veprimtarisë sab-
otuese të E.Xh.”, me 1 volum, në total me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

404. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Shënime e vërejtje mbi studimin e leksionit mbi temën e zbu-
limit turk’, me 1 volum, në total me 7 (shtatë) fletë, dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

405. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Për disa mangësi e shkelje të normave për krijimin dhe ad-
ministrimin e dokumenteve operative’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1987. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

406. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Për disa mungesa e shkelje të normave’, me 1 volum, në total 
me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

407. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim mbi realizimin e një përpunimi antiparti’, me 1 
volum, në total me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

408. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Mbi disa probleme që dalin lidhur me evidencimin dhe kon-
trollin e kontingjenteve ish-klerike e besimtare reaksionare’, me 1 volum, në total me 13 (trembëdhjetë) fletë, 
dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

409. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Mbi disa mungesa që konstatohen në evidencat e reja’, me 1 
volum, në total me 2 (dy) fletë, dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

410. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Vdekja e vajzës faktor operativ’, me 1 volum, në total me 8 
(tetë) fletë, dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

411. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Disa konkluzione që dalin nga analiza e praktikës së ish 
bashkëpunëtorit ‘Buna’, me 2 volume, në total me 12 (dymbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1978. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

412. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Të marrim të gjitha masat për rritjen e cilësisë së punës me 
agjenturën nga punëtorët operativ të MES-it’, me 1 volum, në total me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në 
vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

413. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Për dërgimin e një përgjithësimi mbi disa shkelje të renda të 
normave të punës e shpërdorimit të pozitës zyrtare nga katër kuadro të Sigurimit të Shtetit’, me 1 volum, në 
total me 10 (dhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

414. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Mbi humbjen nga pakujdesia të një raporti agjentural’, me 1 
volum, në total me 3 (tre) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

415. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Mbi disa shkelje të rënda në marrëdhëniet me agjenturën’, 
me 1 volum, në total me 4 (katër) fletë, dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

416. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim: Mbi realizimin e tërheqjes me material shtrën-
gues të bashkëpunëtorit ‘Ardiani’, me 1 volum, në total me 5 (pesë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

417. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim: Mbi ruajtjen dhe administrimin e kamuflazheve’, 
me 1 volum, në total me 2 (dy) fletë, dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

418. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim: Mbi ruajtjen e dhënësve të teknikës operative 
nga zbulimi prej marrësve me diapazon valësh nga 3.4-2.7 metra (88-108) megaherc, me 1 volum, në total me 
5 (pesë) fletë, dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

419. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim mbi shfrytëzimin e T.O në përpunimet agjen-
turale për një ngjarje të jashtëzakonshme në Degën e PB Rrëshen’, me 1 volum, në total me 3 (tre) fletë, dosja 
daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

420. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim: Mbi vizitën e Sekretarit të Parë të Komitetit 
Qendror të P.P.SH në rrethet Kukës, Bajram Curri, Pukë, Shkodër’, me 1 volum, në total me 44 (dyzet e katër) 
fletë, dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

421. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Sigurimi i udhëheqjes së partisë dhe të shtetit, detyrë krye-
sore për Degën e Punëve të Brendshme në rreth, me 1 volum, në total me 10 (dhjetë) fletë, dosja daton në vitin 
1972. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

422. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim mbi një akt terrorist të kryer nga banda e H.M 
në rrethin e Gramshit’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.
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423. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim: mbi zbulimin dhe goditjen e veprimtarisë 
armiqësore të Q.C.V’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

424. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim: mbi kërkimin e personave të larguar në drejtim 
të pa ditur (B.J. dhe L.N.)’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifi-
kimit “Sekret”.

425. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim: mbi veprimet kriminalistike në lidhje me zbu-
limin e disa fletushkave me përmbajtje armiqësore, me 1 volum, në total me 4 (katër) fletë, dosja daton në vitin 
1974. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

426. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Mbi ndjekjen dhe zbulimin e autorit të parullave dhe fle-
tushkave anonime armiqësore në katundin Beltojë të rrethit Shkodër’, me 1 volum, në total me 7 (shtatë) fletë, 
dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

427. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim: Mbi veprimtarinë armiqësore të autorit të 
shpërndarjes së fletëve anonime me përmbajtje armiqësore me pseudonimin “kafka’, me 1 volum, në total me 
10 (dhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

428. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Përgjithësim: mbi punën e bërë në zbulimin dhe goditjen e 
autorit të shkruarjes së trakteve anonime me përmbajtje armiqësore nga A.L.K”, me 1 volum, në total me 12 
(dymbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

429. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Mbi zbulimin dhe goditjen e autorit të letrave anonime 
armiqësore me pseudonimin ‘flaka’, me 1 volum, në total me 8 (tetë) fletë, dosja daton në vitin 1976. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

430. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Mbi zbulimin ndjekjen dhe goditjen e një grupi armiqësor në 
qytetin e Shijakut’, me 1 volum, në total me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifi-
kimit “Sekret”.

431. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 18, dosje “Mbi zbulimin ndjekjen dhe goditjen e një organizate kundër 
revolucionare në qytetin e Tiranës, me 1 volum, në total me 10 (dhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

432. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Mbi zbulimin dhe goditjen e shpejtë të autorit të disa fletush-
kave me përmbajtje armiqësore’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1974. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

433. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi ndjekjen dhe zbulimin e tre autorëve për 
letra, fletushka e parulla, e parulla anonime me përmbajtje armiqësore në rrethin e Lushnjës’, me 1 volum, në 
total me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

434. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi një aspekt të veprimtarisë armiqësore 
të klerit Bektashian’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

435. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi aktivitetin armiqësor të një grupi ungjil-
lorësh në rrethin e Fierit’, me 1 volum, në total me 8 (tetë) fletë, dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

436. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje ‘Mbi veprimtarinë armiqësore të Vatikanit dhe disa ish 
klerikëve besimtarë reaksionarë katolikë’, me 1 volum, në total me 5 (pesë) fletë, dosja daton në vitin 1971. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

437. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Promemorie mbi aktivitetin armiqësor të klerit katolik’, me 1 
volum, në total me 7 (shtatë) fletë, dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

438. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi goditjen dhe hetimin e një grupi oficerësh 
të korpusit të Gjirokastrës për veprimtari armiqësore’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në 
vitin 1979. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

439. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Si u zhvillua dhe demaskua akti i diversionit në 
Kombinatin e Tekstileve në Berat’, me 1 volum, në total me 13 (trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1974. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

440. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Konstatime mbi veprimtarinë armiqësore në drejtim të kolek-
tivizmit’, me 1 volum, në total me 14 (katërmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.6 (nëntor-dhjetor)

92

441. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi veprimtarinë armiqësore të elementit ku-
lak në rrethin e Beratit’, me 1 volum, në total me 7 (shtatë) fletë, dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

442. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin, goditjen dhe demaskimin e grupit 
të sabotatorëve të Ndërmarrjes Bujqësore Krumë në rrethin e Kukësit’, me 1 volum, në total me 8 (tetë) fletë, 
dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

443. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi ndjekjen, zbulimin dhe demaskimin e 
grupit të sabotatorëve në N.E.P Pukë’, me 1 volum, në total me 13 (trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 
1978. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

444. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: mbi një grup armiqësor e keqbërës të goditur 
e demaskuar në kooperativën bujqësore Bërzesht në rrethin e Librazhdit’, me 1 volum, në total me 13 (trem-
bëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

445. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Mbi zbulimin dhe goditjen e veprimtarisë armiqësore të një 
grup personash në qytetin e Durrësit’, me 1 volum, në total me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 
1981. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

446. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Mbi zbulimin, goditjen, e parandalimin e veprimtarisë 
armiqësore të N.A.L dhe A.K.P’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

447. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Mbi zbulimin, goditjen dhe parandalimin e veprimtarisë 
armiqësore të një grup personash’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

448. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Mbi një shembull pozitiv në zbulimin dhe goditjen e një grupi 
armiqësor me tendencë arratisje nga D.P.B Vlorë’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 
1979. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

449. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Dërgohet përshkrimi i M.P.B për arratisjen jashtë shtetit të 
ushtarëve K.N, I.F dhe V.G. dhe shtetasve S.B. dhe Sh.P.”, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton 
në vitin 1983. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

450. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi aktivitetin armiqësor të grupit të të rinjve 
“Struci’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

451. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Për zbulimin e goditjen e një grupi armiqësor me tendencë 
arratisje jashtë shtetit në fshatin Hoçisht të rrethit të Korçës’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja 
daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

452. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi tentimin për arratisje të ushtar I.K në 
anijen “Korabi’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

453. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi problemin “Teli’, me 1 volum, në total me 
9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

454.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi ngordhjen e 74 krerë demave në koopera-
tivën bujqësore Jergucat’, me 1 volum, në total me 5 (pesë) fletë, dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

455.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Dërgohet materiali konkludiv i mbledhjes së 
Kolegjiumit për punën e bërë në drejtim të njohjes, zbulimit, parandalimit e goditjes së veprimtarisë armiqësore 
në ekonomi’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

456.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi ndjekjen dhe zbulimin e veprimtarisë 
armiqësore e keqbërëse të grupit me pseudonimin “Dhelpra’ nga dega e Punëve të Brendshme Durrës, me 1 
volum, në total me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

457.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi përvetësimet në kantierin detar Durrës’, 
me 1 volum, në total me 14 (katërmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

458.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Si është punuar në NI peshkim Durrës për orga-
nizimin e punës agjenturalo-operative nga ana e punëtorit operativ sh. S.A’, me 1 volum, në total me 7 (shtatë) 
fletë, dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

459.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Për zbulimin dhe goditjen e grupit keqbërës 
‘Carku’ në Ndërmarrjen Bujqësore Vrinë Sarandë, me 1 volum, në total me 8 (tetë) fletë, dosja daton në vitin 
1984. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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460.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi veprimtarinë armiqësore të zhvilluar vitet 
e fundit në sektorin e industrisë kimike dhe përpunimit të naftës’, me 1 volum, në total me 8 (tetë) fletë, dosja 
daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

461. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: mbi zbulimin e grupit keqbërës të kryesuar nga 
M.K.’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

462.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Disa nga format që kanë përdorur elementët 
keqbërës për përvetësimin e pasurisë socialiste nëpërmjet falsifikimit të dokumenteve’, me 1 volum, në total 
me 7 (shtatë) fletë, dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

463. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin, dokumentimin, ndërprerjen e 
veprimtarisë keqbërëse të grupit të personave në N.I Buka dhe në N.Tregtare Tiranë’, me 1 volum, në total me 
16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

464.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin dhe demaskimin e grupit të për-
vetësuesve të pasurisë socialiste në kooperativën bujqësore Plasë’, me 1 volum, në total me 5 (pesë) fletë, dosja 
daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

465.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi vjedhjet e bëra në kooperativën bujqësore 
të Petrelës nga grupi me pseudonimin “Mullisi’ i kryesuar nga A.L.’, me 1 volum, në total me 14 (katërmbëdh-
jetë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

466. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi vjedhjet e bëra në kooperativën bujqësore 
Ndroq’, me 1 volum, në total me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

467. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi veprimtarinë e grupit të përvetësuesve të 
pasurisë socialiste në fabrikën e këpucëve Tiranë’, me 1 volum, në total me 12 (dymbëdhjetë) fletë, dosja daton 
në vitin 1976. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

468. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin e disa shkaqeve që kanë çuar në 
përvetësimin dhe shpërdorimin e dëmtime të pasurisë socialiste në sektorin e tregtisë’, me 1 volum, në total 
me 10 (dhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

469. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi grupin e përvetësuesve dhe dëmtuesve të 
pasurisë socialiste në degën N.T Gjadër Lezhë’, me 1 volum, në total me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë, dosja daton 
në vitin 1974. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

470. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi masat agjenturale operative dhe hetimore 
që u morën për zbulimin e grupit të mashtruesve ‘Nusja’në qytetin e Beratit’, me 1 volum, në total me 13 (trem-
bëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

471. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Disa konkluzione mbi veprimtarinë e kontra-
bandës të zhvilluar nga elementi armik e keqbërës në rrethin e Tiranës si dhe përgjithësimi i punës organizative 
në procesin e J.Q.’, me 1 volum, në total me 13 (trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifi-
kimit “Sekret”.

472. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Për disa probleme të organizimit të punës 
agjenturale-operative për zbulimin e goditjen e veprimtarisë në fushën e shkeljes së dispozitave mbi valutën e 
arit’, me 1 volum, në total me 10 (dhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

473. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi evitimin e një vrasje në rrethin e Korçës’, 
me 1 volum, në total me 7 (shtatë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

474. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Dërgohet përgjithësimi mbi luftën kundër elementëve 
keqbërës në vjedhjet me thyerje’, me 1 volum, në total me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton në 
vitin 1980. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

475. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin dhe goditjen e objektit ‘Shtriga’ 
për veprimtari kontrabandë jashtë shtetit, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1975. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

476. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Për disa probleme që kanë të bëjnë me ruajtjen 
dhe mbi administrimin e pronës socialiste’, me 1 volum, në total me 3 (tre) fletë, dosja daton në vitin 1983. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

477. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Buletin nr. 5 mbi një grup përvetësuesish të pasurisë social-
iste në N.T.Sh.F.Z Tiranë’, me 1 volum, në total me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1974. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

478. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi përpunimin e objektit 2A D.N’, me 1 volum, 
në total me 22 (njëzet e dy) fletë, dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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479. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin, ndërprerjen dhe goditjen e për-
punimit të M.D, rrethi Kolonjës’, me 1 volum, në total me 13 (trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1975. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

480. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Për ndjekjen, zbulimin dhe goditjen e një gru-
pi përvetësuesish në Ndërmarrjen e Furnizimit të punëtorëve të rrethit Kolonjë’, me 1 volum, në total me 6 
(gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

481. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi punën e kryer O.P.B Elbasan gjatë ndjekjes 
dhe zbulimit të një grupi për vjedhje dhe thyerje të pasurisë socialiste’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, 
dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

482. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: mbi dekonspirimin e një objekti përpunimi si 
rezultat i drejtimit të gabuar të agjenturës nga punëtori operativ’, në total me 5 (pesë) fletë, dosja daton në vitin 
(s’ka). Niveli i klasifikimit “Sekret”.

483. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi dekonspirimin e bashkëpunëtorit ‘Qer-
shori’, në total me 8 (tetë) fletë, dosja daton në vitin (s’ka). Niveli i klasifikimit “Sekret”.

484. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kuti 19, dosje “Përgjithësim: Tradhtia e agjentit ‘Lisi’ vërteton dhe një herë 
domosdoshmërinë e verifikimit të vazhdueshëm të agjenturës dhe të dhënave të saj”, me 1 volum, në total me 
11 (njëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

485. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi ndjekjen dhe realizimin “Dhelpra’, me 1 
volum, në total me 12 (dymbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

486. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Si u ndoq një grup me tendencë armiqësore 
me pseudonimin “Maçoku’, me 1 volum, në total me 13 (trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1967. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

487. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi përpunimin dhe realizimin e objektit me 
pseudonimin “Mumja’, me 1 volum, në total me 13 (trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1969. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

488. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi realizimin e përpunimit 2A ‘Injoranti’, me 1 
volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

489. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin e autorit të letrave anonime’, me 
1 volum, në total me 8 (tetë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

490. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi një bashkëpunëtor provokator në organet 
tona’, me 1 volum, në total me 10 (dhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

491. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin, dokumentimin e të dhënave të 
bashkëpunëtorit agjent ‘Shkurterit’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1970. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

492. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi goditjen e një grupi rezidenturë në shërbim 
të zbulimit jugosllav në katundin Potgori rrethi Korçë’, me 1 volum, në total me 10 (dhjetë) fletë, dosja daton në 
vitin 1962. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

493. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi demaskimin e G.C për krijimin e agjitacionit 
e propagandës’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

494. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: mbi zbulimin e dy autorëve të letrave anonime’, 
me 1 volum, në total me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

495. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi përpunimin dhe goditjen e objektit 2A 
‘Shishja’ dhe ‘Tapa’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

496. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi veprimtarinë armiqësore të legatës jugosl-
lave nëpërmjet emigrantëve e shtetasve të tjerë jugosllav që frekuentojnë legatën’, me 1 volum, në total me 14 
(katërmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

497. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin dhe demaskimin e rezidenturës 
të zbulimit jugosllav të Sh.N. “Lepuri’ në rrethin e Dibrës gjatë vitit 1971 dhe 1973, në total me 16 (gjashtëm-
bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

498. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi një përpunim për tendencë terrori’, në 
total me 12 (dymbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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499. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: përpunimin dhe goditjen e të pandehurit K.D. 
nga katundi Shperë i Zagorisë’, në total me 14 (katërmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifi-
kimit “Sekret”.

500. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi kontrollin dhe përpunimin e vizitorëve të 
huaj të dyshimtë’, në total me 6 (gjashtë) fletë, dosja daton në vitin 1971-1973. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

501. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi agjentin me pseudonimin ‘Prosillo’, me 1 
volum, në total me 21 (njëzet e një) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

502. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi objektin ‘Dushku’, me 1 volum, në total me 
8 (tetë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

503. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi arratisjen në Jugosllavi të familjes së S.D 
nga katundi Radomir i rrethit të Dibrës’, me 1 volum, në total me 14 (katërmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 
1968. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

504. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Përgjithësim: Mbi aktivitetin armiqësor të një grupi ungjil-
lorësh në rrethin e Fierit’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

505. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Plan i mbarimit të përpunimit të objektit Gj.K. kategorizuar 
2A’, me 1 volum, në total me 4 (katër) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

506. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Kumtesë: Mbi zbulimin dhe goditjen e agjentit në shërbim 
të zbulimit jugosllav F.K.’, me 1 volum, në total me 8 (tetë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

507. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Tema nr. 7 ‘Figura e përshkruar’ në përdorim të survejimit, 
në total 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

508. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Tema: Fotografimi sekret në procesin e survejimit të jashtëm’, 
me 1 volum, në total me 21 (njëzet e një) fletë, dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

509. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Survejimi në drejtim të përfaqësive diplomatike e tregtare të 
vendeve kapitalisto-revizioniste të akredituara në Republikën Popullore të Shqipërisë’, me 1 volum, në total me 
21 (njëzet e një) fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

510. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Maskim në sektorin e survejimit të jashtëm’, me 1 volum, në 
total me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

511. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Tema: Vërtetimi i takuesave dhe frekuentuesve të objektit 
të survejimit dhe fiksimit të adresave’, me 1 volum, në total me 8 (tetë) fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

512. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Tema: Mbi raportin e survejimit’, me 1 volum, në total me 14 
(katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

513. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Tema 16: Survejimi i objekteve në plazh’, me 1 volum, në total 
me 13 (trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

514. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Tema: Mbi pikat e vrojtimit në survejim’, me 1 volum, në total 
me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

515. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 19, dosje “Tema: Survejimi i objekteve në lokale publike, transportin 
urban dhe interurban’, me 1 volum, në total me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

516. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema: Survejimi i objekteve me makinë operative’, me 1 
volum, në total me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë dhe një kopje. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

517. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema: Rregullat për marrjen e objekteve në survejim’, me 1 
volum, në total me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

518. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema: Metodat e survejimit në këmbë’, me 1 volum, në total 
me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

519. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema: Principet kryesore të punës së survejimit të jashtëm’, 
me 1 volum, në total me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

520. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 1: Kuptimi, roli, rëndësia, rastet e përdorimit dhe de-
tyrat e survejimit të jashtëm’, me 1 volum, në total me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1980. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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521. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Leksion: Kuptimi për kontingjentet për V-A’, me 1 volum, në 
total me 13 (trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

522. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Dërgohet përgjithësimi për zbulimin e autorit të shkrim-
it anonim armiqësor ‘Revizionistët” me 1 volum, në total me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
‘Sekret”.

523. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Përgjithësim: Mbi punën e bërë për zbulimin dhe dokumen-
timin e veprimtarisë keqbërëse të një grupi me rrezikshmëri të theksuar shoqërore’, me 1 volum, në total me 
29 (njëzet e nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

524. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin dhe goditjen e veprimtarisë 
armiqësore dhe keqbërëse në sektorin Kunore Valmore të NP drurit Rrëshen’, me 1 volum, në total me 13 
(trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

525. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Mbi arratisjen jashtë shtetit të A.Gj. dhe I.Sh. nga rrethi i 
Dibrës’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

526. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Përgjithësim: Mbi arratisjen në Jugosllavi të dy personave që 
ishin objekt pune të sektorit të ndjekjes së krimeve’, me 1 volum, në total me 5 (pesë) fletë, dosja daton në vitin 
1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

527. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin, parandalimin dhe goditjen e një 
grupi armiqësor’, me 1 volum, në total me 8 (tetë) fletë, dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

528. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Për arratisjen jashtë shtetit të S.I dhe K.L., S.K dhe I.V nga rre-
thi i Gjirokastrës’, me 1 volum, në total me 9 (nëntë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

529. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Përshkrim: Mbi ndjekjen me mangësi dhe të meta të një grupi 
përvetësuesish në përpunim paraprak në sektorin e Mes-it Krujë’, me 1 volum, në total me 6 (gjashtë) fletë, 
dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

530. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosja e drejtimit për sektorin e industrisë së rëndë dhe të minierave 
nr. 516, fashikulli I ‘Mbi veprimtarinë armiqësore e keqbërëse dhe fashikulli II ‘Mbi agjenturën’, me 2 volume, 
në total me 24 (njëzet e katër) fletë, dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

531. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 4: Populli burim kryesor i forcës së Organeve të Punëve 
të Brendshme’, me 1 volum, në total me 13 (trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

532. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 6: Njohuri mbi vëzhgimin’, me 1 volum, në total me 8 
(tetë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

533. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 8: Elementi i deklasuar antisocialist e keqbërës’, me 1 
volum, në total me 20 (njëzet) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

534. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema: 3 Rastet e përdorimit të armës nga punonjësit e Or-
ganeve të Punëve të Brendshme’, me 1 volum, në total me 10 (dhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

535. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 13: Bashkëpunimi i punës midis organeve të sigurimit 
të ushtrisë kundër zbulimit, hetuesisë dhe policisë’, me 1 volum, në total me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë, dosja 
daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

536. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 1: Organet e Punëve të Brendshme, vendi që zënë dhe 
roli që luajnë ato në sistemin e diktaturës së proletariatit’, me 1 volum, në total me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë, 
dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

537. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 2: Ruajtja e sekretit detyrë e përhershme e organeve 
të punëve të brendshme’, me 1 volum, në total me 24 (njëzet e katër) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

538. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 24: Masat që merren nga organet e Sigurimit në ushtri 
për kapjen e dezertorëve dhe atyre që largohen në drejtim të paditur’, me 1 volum, në total me 10 (dhjetë) 
fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

539. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 20: Masat që duhen marrë kur shkruhen e shpërn-
dahen parulla, letra e dokumente anonime me përmbajtje kundërrevolucionare’, me 1 volum, në total me 17 
(shtatëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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540. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 4: Masat që merren për ruajtjen dhe shoqërimin e 
robërve të luftës dhe të arrestuarve në ushtri’, me 1 volum, në total me 20 (njëzet) fletë, dosja daton në vitin 
1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

541. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 2: detyrat e organeve të sigurimit të ushtrisë për zbu-
limin, goditjen dhe parandalimin e vjedhjeve dhe të mashtrimeve në ushtri’, me 1 volum, në total me 21 (njëzet 
e një) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

542. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema: Informacioni, burimet dhe rëndësia e tij’, me 1 volum, 
në total me 20 (njëzet) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

543. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Tema 5: Njohuri mbi grumbullimin e të dhënave biografike’, 
me 1 volum, në total me 13 (trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

544. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 20, dosje “Përgjithësim: Mbi mënyrën e bërjes së vërtetimeve të 
takuesve’, me 1 volum, në total me 22 (njëzet e dy) fletë, dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

545. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 21, dosje “Përgjithësim: Mbi fillimin, ndjekjen e përfundimin e prob-
lemit të centralizuar (Bloza)’; dosja daton në vitin 1979, një volum me 14 (katërmbëdhjetë). Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

546. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 21, dosje “Përgjithësim: Mbi zbulimin, dhe demaskimin e disa reziden-
turave të zbulimit grek në rrethet Gjirokastër, Përmet, Fier, Lushnjë dhe Sarandë, të konkluduara në problemin 
‘Çarku’, një volum me 15 (pesëmbëdhjetë), dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

547. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 21, dosje “Mbi disa raste të gjykimit jo me objektivitet në ndjekjen dhe 
realizimin e përpunimeve’, një volum, dosja daton në vitin 1976, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

548. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 21, dosje “Mbi veprimtarinë armiqësore të ambasadës greke kundër 
vendit tonë gjatë viteve 1971-1975’, një volum, dosja daton në vitin 1976, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

549. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 21, dosje “Përgjithësim: Format dhe metodat e përdorura nga konsulla-
ta greke Gjirokastër në studimin e tërheqjes së agjenturës si dhe mënyrat e ndërlidhjes e takimit’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1971, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

550. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 21, dosje “Përgjithësim mbi zbulimin dhe goditjen e problemit të cen-
tralizuar ‘Grenxa’ të zbulimit grek që drejtohej nga ambasada Greke në Tiranë, një volum, dosja daton në vitin 
1982, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

551. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 21, dosje “Përgjithësim: mbi zbulimin dhe goditjen e një rezidenture 
në shërbim të zbulimit grek “Gërmadha’, me një volum, dosja daton në vitin 1973, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

552. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 21, dosje “Përgjithësim mbi zbulimin, dokumentimin dhe goditjen e 
veprimtarisë armiqësore të një grupi armiqësor në shërbim të zbulimit grek në zonën e Prespës në rrethin e 
Korçës’, dy volume, dosja daton në vitin 1978, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

553. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 21, dosje “Përgjithësim: Mbi veprimtarinë armiqësore të elementëve 
antiparti në shërbim të zbulimit sovjetik të grupit me pseudonimin “Tullaci’, një volum, dosja daton në vitin 
1968, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. 

554. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 21, dosje “Disa qëndrime burokratike e liberale në Degën e Punëve të 
Brendshme Lushnjë për ndjekjen dhe asgjësimin e një bande kriminelësh’, me një volum, dosja daton në vitin 
1983, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

555. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 24- Përpunimi i të arrestuarve në dhomat e izolimit 
dhe veçoritë e agjenturës që përdoret për këtë qëllim’, me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 31 (tridh-
jetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

556. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 8- Edukimi, drejtimi dhe kontrolli i agjenturës së 
Organeve të Sigurimit të Shtetit’, me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

557. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 9- Mbi raportet e survejimit’, me një volum, dosja 
daton në vitin 1972, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

558. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 56- Mbi organizimin e punës agjenturore-operative 
në drejtim të kërkimit’, me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.
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559. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 53- Organizimi i punës agjenturore-operative për 
zbulimin dhe goditjen e veprimtarisë armiqësore që zhvillojnë zbulimet e huaja kundër Republikës Popullore e 
Shqipërisë nëpërmjet kanaleve legale’, me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

560. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 23- Kombinacioni agjentural dhe domosdoshmëria 
e përdorimit të tij gjatë procesit të përpunimit’, me një volum, dosja daton në vitin 1972, me 19 (nëntëmbëdh-
jetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

561. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 21- Plan i masave agjenturalo-operative’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1977, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

562. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 7- Leksion mbi raportet e survejimit’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1977, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

563. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 25- Përfundimi i përpunimit agjenturor dhe nxjerrja 
e agjenturës nga përpunimi’, me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

564. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 19- Përpunimi agjenturor’, me një volum, dosja 
daton në vitin 1981, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

565. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 14- Evidenca agjenturore-operative e organeve të 
punëve të brendshme’, me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klas-
ifikimit “Sekret”.

566. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 12- Kontrolli postar’, me një volum, dosja daton në 
vitin 1981, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

567. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 7- Zgjidhja, studimi dhe tërheqja në bashkëpunim 
sekret e kandidatëve për bashkëpunëtorë të Organeve të Sigurimit të shtetit’, me një volum, dosja daton në 
vitin 1981, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

568. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 49- Organizimi i punës agjenturalo-operativ në 
ushtrinë popullore’, me një volum, dosja daton në vitin 1977, me 40 (dyzet) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

569. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 1- Kuptimi, roli, rëndësia, rastet e përdorimit dhe 
detyrat e survejimit të jashtëm’, me një volum, dosja daton në vitin 1980, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

570. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 4- Organet e zbulimit amerikan dhe veprimtaria e 
tyre armiqësore kundër Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë, detyrat e Organeve të Sigurimit të Shtetit 
për zbulimin dhe goditjen e saj’, me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

571. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 63- Organet e zbulimeve të shteteve revizioniste të 
Europës Lindore dhe veprimtaria e tyre armiqësore kundër Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë; De-
tyrat e OSSH për zbulimin dhe goditjen e saj’, me një volum, dosja daton në vitin 1980, me 46 (dyzet e gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

572. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 62- Organet e zbulimit e të kundërzbulimit të shtetit 
social-imperialist të Bashkimit Sovjetik, veprimtaria armiqësore e tij kundër Republikës Popullore të Shqipërisë 
dhe detyrat e O.S.SH për zbulimin e goditjen e saj’, me një volum, dosja daton në vitin 1980, me 63 (gjashtëdh-
jetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

573. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 8- Vërtetimi i takuesave dhe i frekuentuesve të 
objektit të survejimit dhe fiksimi i adresave’, me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 18 (tetëmbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

574. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 6- Survejimi i objekteve në lokalet publike, trans-
portin urban dhe interurban’, me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

575. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 4- Metodat e survejimit në këmbë’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1981, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

576. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 3- Maskimi në sektorin e survejimit të jashtëm’, me 
një volum, dosja daton në vitin 1981, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

577. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema - Principet kryesore të punës së survejimit të jashtëm’, 
me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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578. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 2- Rregullat për marrjen e objekteve në survejim’, 
me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

579. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema - Survejimi në drejtim të përfaqësive diplomatike e 
tregtare të vendeve kapitalisto-revizioniste të akredituara në Republikës Popullore të Shqipërisë’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1981, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

580. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 5- Mbi pikat e vrojtimit në survejim’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1981, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

581. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 11- Survejimi i jashtëm’, me një volum, dosja daton 
në vitin 1981, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

582. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 71- Organet e zbulimit e të kundërzbulimit të Repub-
likës Franceze dhe veprimtaria e tyre armiqësore kundër Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1980, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

583. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 70- Organet e zbulimit e të kundërzbulimit të Repub-
likës Federale Gjermane, rrezikshmëria dhe veprimtaria e tij armiqësore kundër republikës popullore socialiste 
të Shqipërisë’, me një volum, dosja daton në vitin 1980, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

584. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 69- Organet e zbulimit e të kundërzbulimit anglez. 
Veprimtaria e tyre armiqësore kundër Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë dhe detyrat e Organeve të 
Sigurimit të Shtetit për zbulimin dhe goditjen e saj’, me një volum, dosja daton në vitin 1980, me 77 (shtatëdh-
jetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

585. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 66- Organet e zbulimit e të kundërzbulimit të Repub-
likës Italiane dhe veprimtaria e tyre armiqësore kundër Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1980, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

586. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 65- Organet e zbulimit dhe kundërzbulimit të shtetit 
jugosllav, veprimtaria e tyre kundër RPSSH-së dhe detyrat e organeve të sigurimit për zbulimin dhe’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1980, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

587. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 22, dosje “Tema nr. 64- Organet e zbulimit e të kundërzbulimit grek dhe 
veprimtaria e tyre armiqësore kundër RPSSH me një volum, dosja daton në vitin 1980, me 72 (shtatëdhjetë e 
dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

588. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 23, dosje për informator, me një volum, dosja daton në vitin 1960-1983, 
me 108 (njëqind e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

589. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 23, dosje “Historia e Sigurimit të Shtetit- Pjesa e Parë, Organizimi dhe 
veprimtaria e shërbimit informative gjatë luftës nacionalçlirimtare’, dosja daton në vitin 1972, me 235 (dyqind 
e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

590. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 23, dosje “Përgatitja dhe trajtimi i dokumenteve me interes operativ 
(temë disertacioni)’, me një volum, dosja daton në vitin 1984, me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

591. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 23, dosje “Buletini nr. 1 -Të përgjithësojmë përvojën pozitive në fushën 
e studimeve shkencore për mbarëvajtjen e punës’, me një volum, dosja daton në vitin 1985, me 84 (tetëdhjetë 
e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

592. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 13- Survejimi i objekteve në lokalet publike, trans-
portin urban dhe interurban’, me një volum, dosja daton në vitin 1972, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

593. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 10- Mbi pikat e vrojtimit për survejim’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1972, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

594. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 5- Ruajtja e sekretit të punës dhe sekretit 
shtetëror-detyrë e përhershme e organeve të punëve të brendshme’, me një volum, dosja daton në vitin 1972, 
me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

595. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 44- Veçoritë e organizimit të punës agjenturalo-op-
erative në sektorin e ndërtimit’, me një volum, dosja daton në vitin 1971, me 21(njëzet e një) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

596. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Fakte mbi veprimtarinë e zbulimit sovjetik kundër Shqipërisë’, 
me dy kopje, dosja daton në vitin 1973, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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597. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 45- Veçoritë e organizimit të punës agjenturalo-op-
erative në tregti’, me një volum, dosja daton në vitin 1979, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

598. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 13- Teknika operative’, me një volum, dosja daton 
në vitin 1977, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

599. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 22- Koordinimi i llojeve të punës agjenturalo-poli-
tike në procesin e përpunimit agjentural’, me një volum, dosja daton në vitin 1976, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

600. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 6- Parimet e organizimit të rrjetit agjentural nga 
organet e sigurimit të shtetit’, me një volum, dosja daton në vitin 1976, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

601. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Mbi disa probleme që lidhen me zbatimin e rregullores së 
evidencës agjenturalo-operative dhe roli i saj në luftën kundër kriminalitetit’, me një volum, dosja daton në vitin 
1975, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

602. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 57- Stili dhe metoda e punës së punëtorit operativ 
të organeve të sigurimit të shtetit’, me një volum, dosja daton në vitin 1975, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

603. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 55- Organizatat kundërrevolucionare jashtë shtetit, 
lufta e tyre kundër RPSH dhe detyrat e organeve të sigurimit të shtetit’, me një volum, dosja daton në vitin 1972, 
me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

604. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 2- Zbatimi i vijës së masave në punën agjenturalo-op-
erative’, me një volum, dosja daton në vitin 1972, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

605. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 54- Organizimi i punës agjenturalo-operative në 
drejtim të përfaqësive diplomatike dhe tregtare të shteteve armiq të akredituar në Republikën Popullore të 
Shqipërisë, me një volum, dosja daton në vitin 1973, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

606. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 41- Organizimi i punës agjenturalo-operative kundër 
veprimtarisë armiqësore në industri, gjeologji e miniera’, me një volum, dosja daton në vitin 1973, me 29 (njëzet 
e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

607. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 37- Veçoritë e punës së organeve të sigurimit të 
shtetit në drejtim të ish klerikëve me përbërje armiqësore në kushtet e sotme’, me një volum, dosja daton në 
vitin 1973, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

608. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 36- Veçoritë e organizimit të punës agjenturalo-op-
erative në repartet e riedukimit dhe në burgje’, me një volum, dosja daton në vitin 1973, me 16 (gjashtëmbëdh-
jetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

609. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 33- Veçoritë e organizimit të punës agjenturalo-op-
erative në drejtim të elementit antiparti’, me një volum, dosja daton në vitin 1973, me 23 (njëzet e tre) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

610. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 29- Masat parandaluese për shpëtimin e njeriut 
tonë nga influenca e veprimtarisë të armikut të klasës, detyrë kryesore e organeve të punëve të brendshme’, 
me një volum, dosja daton në vitin 1972, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

611. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 10- Vërtetimi biografik’, me një volum, dosja daton 
në vitin 1972, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

612. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 8- Vërtetimi i takusave të objekteve të survejimit 
dhe fiksimi i adresave’, me një volum, dosja daton në vitin 1972, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

613. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 7- Figura e përshkruar në përdorim të survejimit 
(temë mediko-mësimore)’, me një volum, dosja daton në vitin 1973, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifi-
kimit “Sekret”.

614. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 6- Mbi maskimin e sektorit të survejimit’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1972, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

615. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 5- Mbi marrjen në njohje të objektit të survejimit’, 
me një volum, dosja daton në vitin 1972, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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616. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 4- Rregullat për marrjen e objekteve në survejim’, 
me një volum, dosja daton në vitin 1972, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

617. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 3- Principet kryesore të punës në survejim’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1972, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

618. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema 15 - Operacioni’, me një volum, dosja daton në vitin 
1977, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

619. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 15- Survejimi në drejtim të përfaqësive diplomatike 
e tregtare të vendeve kapitalisto-revizioniste akredituar në RPSH’, me një volum, dosja daton në vitin 1973, me 
18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

620. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 4- Informacioni, rëndësia e tij dhe detyrat tona’, me 
një volum, dosja daton në vitin 1973, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

621. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema- Mbi principet e punës agjenturalo-operative të or-
ganeve të sigurimit të shtetit në përputhje me strukturën e re’, me një volum, dosja daton në vitin 1968, me 25 
(njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

622. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 35- Kërkimi dhe zbulimi i autorëve të dokumenteve 
anonime’, me një volum, dosja daton në vitin 1968, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

623. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema- Mbi përsosjen e mëtejshme të metodës së analizave të 
punës në organet dhe repartet e Ministrisë së Punëve të Brendshme’, me një volum, dosja daton në vitin 1972, 
me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

624. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 34- Veçoritë e punës agjenturalo-operative për 
mbrojtjen e inteligjencës dhe rinisë’, me një volum, dosja daton në vitin 1972, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

625. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Mbi gërshetimin e punës agjenturalo-operative me vijën e 
masave në shërbimet e sigurimit të shtetit’, me një volum, dosja daton në vitin 1968, me 44 (dyzet e katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

626. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 14-Survejimi i objektit me maqinë operative’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1973, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

627. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 6- Survejimi i objekteve në plazh’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1974, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

628. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema - Fotografimi sekret në procesin e survejimit të jashtëm’, 
me një volum, dosja daton në vitin 1974, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

629. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 21- Roli dhe funksionet kryesore të organeve të 
punëve të brendshme në sistemin e diktaturës së proletariatit’, me një volum, dosja daton në vitin 1975, me 19 
(nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

630. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 18- Kontingjentet e mundshme armiqësore’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1975, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

631. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 9- Organizimi i lidhjeve me agjenturën’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1975, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

632. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 40- Organizimi i punës agjenturalo-operative për 
mbrojtjen e ekonomisë socialiste nga veprimtaria armiqësore keqbërëse’, me një volum, dosja daton në vitin 
1975, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

633. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 43- Veçoritë e organizimit të punës agjenturalo-op-
erative në drejtim të bujqësisë’, me një volum, dosja daton në vitin 1978, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

634. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 20- Sigurimi i përpunimit agjentural me agjenturë’, 
me një volum, dosja daton në vitin 1978, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

635. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 50-Veçoritë e organizimit të punës agjenturalo-op-
erative në shkollat e lira ushtarake’, me një volum, dosja daton në vitin 1977, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.

636. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 28- Implikimet në procesin hetimore’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1977, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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637. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 27- Ruajtja e sekretit gjatë procesit hetimor, domos-
doshmëri për të siguruar hetim zbulues e objektit dhe efektivitetin e luftës kundër armiqve e keqbërësve’, me 
një volum, dosja daton në vitin 1977, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

638. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 32- Tendencat dhe aktet e terrorit’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1977, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

639. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 24, dosje “Tema nr. 16- Parime të përgjithshme të hetuesisë’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1977, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

640. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Tema: Metodat e survejimit’, me një volum, dosja daton në 
vitin 1972, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

641. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Dërgohet përgjithësimi mbi zbulimin e goditjen e objektit 
përpunimit F.T’, me 1 volum, në total me 8 (tetë) fletë dhe një kopje, dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifi-
kimit “Sekret”.

642. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Tema 9: Lufta për parandalimin e krimeve dhe shpëtimin e 
njerëzve që janë viktimë e veprimtarisë armiqësore e keqbërëse’, me 1 volum, në total me 30 (tridhjetë) fletë, 
dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

643. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimeve revizioniste 
kundër vendit tonë nëpërmjet përfaqësive tregtare’, me një volum, dosja daton në vitin 1976, me 13 (trem-
bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

644. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi zbulimin e goditjen e një rezidenture në shërbim të zbu-
limit jugosllav në kooperativën bujqësore të Zerqanit në rrethin e Dibrës’, një volum, dosja daton në vitin 1981, 
me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

645. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi disa aspekte të veprimtarisë armiqësore të 
zbulimeve revizioniste nën dritën e procesit kundër disa agjentëve të zbulimit polak’, me një volum, dosja daton 
në vitin 1969, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. 

646. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi zbulimin e goditjen e rezidenturës “Ren-
egati” të zbulimit hungarez që drejtohej nga ambasada në Tiranë’, me një volum, dosja daton në vitin 1981, me 
18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

647. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi zbulimin e goditjen e rezidenturës “Kum-
tesë: Mbi veprimtarinë e zbulimit polak në qytetin e Korçës’, me një volum, dosja daton në vitin 1970, me 10 
(dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

648. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi goditjen e agjendës së zbulimit sovjetik N.P.’, me një 
volum, dosja daton në vitin 1976, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

649. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi disa aspekte të veprimtarisë armiqësore të zbulimeve 
revizioniste nën dritën e procesit të një grupi agjentësh të zbulimit sovjetik dhe detyrat tona’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1965, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

650. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit Sov-
jetik kundër Republikës së Shqipërisë’, me një volum, dosja daton në vitin 1976, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klas-
ifikimit “Sekret”.

651. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi veprimtarinë armiqësore të përfaqësive diplomatike 
e tregtare të vendeve kapitalisto-revizioniste në drejtim të fuqisë mbrojtëse të vendit tonë gjatë viteve 1975-
1977’, me një volum, dosja daton në vitin 1977, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

652. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi veprimtarinë armiqësore të përfaqësive diplomatike e 
tregtare të vendeve kapitalisto-revizioniste në kushtet aktuale’, me një volum, dosja daton në vitin 1976, me 23 
(njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

653. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi disa të meta e dobësi në organizimin e punës agjen-
turalo-operative në drejtim të vizitorëve të huaj dhe detyrat që dalin në këtë fushë’, me një volum, dosja daton 
në vitin 1978, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

654. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi disa të meta e dobësi në drejtim të kontrollit të të hua-
jve’, me një volum, dosja daton në vitin 1974, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

655. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi zbulimin e veprimtarisë armiqësore të or-
ganizatës kundërrevolucionare ‘Bashkimi i Kombit’, me një volum, dosja daton në vitin 1986, me 35 (tridhjetë e 
pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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656. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi veprimtarinë e zbulimit jugosllav nëpërm-
jet rezidenturës Aparati’, me një volum, dosja daton në vitin 1973, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klas-
ifikimit “Sekret”.

657.  Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi zbulimin e rezidenturës së zbulimit jugosllav ‘Aparati’ 
goditur nga Drejtoria e Parë e Punëve të Brendshme Tiranë, me një volum, dosja daton në vitin 1974, me 13 
(trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

658. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi disa veçori të veprimtarisë armiqësore të zbulimit jugosl-
lav kundër vendit tonë në periudhën 1973-1977’, me një volum, dosja daton në vitin 1978, me 32 (tridhjetë e 
dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

659. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi realizimin e procesit ‘Korbi’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1972, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

660. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Dërgohet përgjithësimi i procesit “Bomba’, me një volum, 
dosja daton në vitin 1986, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

661. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi kryerjen e një veprimi me T.O në drejtim 
të objektit ‘Tradhëtari’, me një volum, dosja daton në vitin 1975, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

662. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi përpunimin e ruajtjes së sekretit së bash-
këpunimit të agjenturës me O.S.Sh.’, me një volum, dosja daton në vitin 1969, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

663. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Relacion mbi procesin e D.K. e shokë për vrasjen misterioze 
të M.Gj. nga katundi Qelez i Pukës ish agjent i Organeve të Sigurimit të Shtetit’, me një volum, dosja daton në 
vitin 1959, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

664. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Disa konkluzione dhe detyra për organizimin e punës agjen-
turore operative në drejtim të diversantëve dhe bazave lidhjeve të dyve’, me një volum, dosja daton në vitin 
1978, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

665. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi veprimtarinë e zbulimeve të huaja kundër 
qytetarëve tanë që kanë dalë jashtë shtetit’, me një volum, dosja daton në vitin 1974, me 13 (trembëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

666. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Të riatdhesuarit kanali kryesor ilegal i penetrimit të agjen-
turës së zbulimeve të huaja armike në Republikën Popullore të Shqipërisë’, me një volum, dosja daton në vitin 
1963, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

667. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi punën në drejtim të tregtarëve e special-
istëve dhe masat që duhen të merren’, me një volum, dosja daton në vitin 1970, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

668. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Analizë mbi veprimtarinë armiqësore të zhvilluar nga zbu-
limet e huaja nëpërmjet kanaleve legale në rrethin e Lushnjës (mbajtur në 7 maj 1973)’, me një volum, dosja 
daton në vitin 1973, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

669. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi disa të dhëna të marra kohët e fundit që flasin për vep-
rimtari të mprehtë të zbulimeve të huaja kundër Republikës Popullore të Shqipërisë’, me një volum, dosja daton 
në vitin 1974, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

670. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: Drejtorisë së Parë të Sigurimit të Shtetit, me një 
volum, dosja daton në vitin 1976, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

671. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi veçoritë dhe format e metodat armiqësore të zbulimit 
amerikan kundër vendit tonë dhe detyrat e Organeve të Sigurimit të Shtetit, me një volum, dosja daton në vitin 
1978, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

672. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi përpunimin e Xh.Z. si agjent i zbulimit 
Amerikan’, me një volum, dosja daton në vitin 1980, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

673. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi veçoritë dhe format e metodat armiqësore të zbulimit 
amerikan kundër vendit tonë dhe detyrat e organeve të sigurimit të shtetit’, me një volum, dosja daton në vitin 
1978, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

674. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Dërgohet një përgjithësim mbi goditjen e dy agjentëve të 
zbulimit jugosllav në rrethin e Beratit’, me një volum, dosja daton në vitin 1980, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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675. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Relacion: Mbi grupin e Bregut të Bunës të rrethit të Shkodrës’, 
me një volum, dosja daton në vitin 1961, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

676. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi veprimtarinë armiqësore në zonën e Fushë 
Alies dhe Shumpenzës, synimi i armikut kundër vendit tonë, format e punës së tij dhe zbulimit të kësaj veprim-
tarie’, me një volum, dosja daton në vitin 1977, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

677. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: zbulimin e veprimtarisë armiqësore të një 
rezidenture në shërbim të zbulimit jugosllav në zonën e Hasit’, me një volum, dosja daton në vitin 1987, me 21 
(njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

678. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi format e metodat që përdorin zbuluesit e 
huaj që punojnë në përfaqësitë diplomatike tregtare të vendeve kapitalisto-revizioniste për t’iu shkëputur sur-
vejimit’, me një volum, dosja daton në vitin 1976, me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

679. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: Mbi përpunimin dhe realizimin e objektit 2A të 
P.N, agjent i zbulimit amerikan’, me një volum, dosja daton në vitin 1977, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

680. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Përgjithësim: mbi ndjekjen, përpunimin dhe deshifrimin si 
agjent të zbulimit amerikan dhe francez të riatdhesuarit Z.V’, me një volum, dosja daton në vitin 1973, me 15 
(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

681. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi veçoritë, format dhe metodat e veprimtarisë armiqësore 
të zbulimit grek vitet e fundit dhe detyrat e Organeve të Sigurimit të Shtetit’, me një volum, dosja daton në vitin 
1978, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

682. Arkivi i Autoritetit, Fondi Instituti, kutia 25, dosje “Mbi disa veçori për format dhe metodat e veprimtarisë 
armiqësore të zbulimit sovjetik kundër Republikës Popullore të Shqipërisë dhe detyrat e organeve të Sigurimit 
të Shtetit’, me një volum, dosja daton në vitin 1978, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 32, datë 13.12.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të Shte-
tit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për infor-
macionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për dekla-
sifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit 
të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të 
Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” 
në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për 
krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 
32, datë 13.12.2024 si më poshtë: 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1. Fondi 2 Oficer, dosje nr. 7406, në ngarkim të N.B., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton  në vitet 1954-1962. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

2. Fondi 2 Oficer, dosje nr. 4744, në ngarkim të H.S., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton  në vitet 1948-1953. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

3. Fondi 2, Oficer, dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje nr. 26, Buletin mbi të dhënat e rrjetit sekret informativ 
e burime të tjera në repartin e kufirit 310, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton  në vitin 1990. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”. 

4. Fondi 2, Oficer, dosje nr. 6618, në ngarkim të H.L., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton  në vitet 1955-
1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

5. Fondi 2, Oficer, dosje nr. 9060, në ngarkim të Xh.M., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton  në vitet 
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1949-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

6. Fondi 2, Oficer, dosje nr. 9170, në ngarkim të A.M., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton  në vitet 1973-
1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.   

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula
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KUJTESA DHE
EDUKIMI QYTETAR
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SHENJOHET VENDVARRIMI I DYSHUAR “VARRI I BOLENASIT” 

Selenicë 4 nëntor 2024

Pas më shumë se 80 vjetësh në pritje, një hap i rëndësishëm u ndër-
mor në fshatin Mallkeq, Selenicë. Serjan Alikaj, 60 vjeç, iu bashkua 
ekipit të Drejtorisë së Identifikimit dhe Rikuperimit të Personave 
të Zhdukur, kryetarit të Njësisë Administrative Vllahinë, z. Pëllumb 
Shametaj, për të vendosur tabelën shenjëzuese në vendvarrimin e 
dyshuar të xhaxhait të tij, Rait Bajram Alikaj. 

Rait Alikaj ishte 22 vjeç dhe i angazhuar me forcat e Ballit Kombëtar, 
gjatë luftës antifashiste në vend. Vendosja e regjimit dhe shpallja 
armik e këtij grupimi politik e detyroi atë të tentonte arratisjen, por 
ra në përleshje me forcat e ndjekjes, ndërsa i vëllai arrestohet dhe 
vdes në burgun e Gjirokastrës. Nga shtëpia e Serjanit, ka pesë të 
pushkatuar, dhe ai do të plotësojë amanetin e të atit për një varr të 

denjë për Raitin. Familja kërkoi pas viteve 90 por nuk arriti ta gjente për shkak të mungesës edhe të mjeteve të kërkimit, 
por edhe të një lëvizjeve që iu ishte bërë eshtrave.

Një vit më parë Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, nisi hetimin administrativ ku nga 
dëshmitare të zonës të mbetur gjallë, por edhe nga të tjerë të cilët kishin dëgjuar dëshmitë e prindërve të tyre, mësoi se 
“Varri i Bolenasit” ndodhej 100 metra më tutje nga vendi ku u ekzekutua. 

Në kuadër të përmbushjes së përgjegjësive për ruajtjen e kujtesës kombëtare, AIDSSH ka përgatitur tabela për të shën-
juar këto hapësira kujtese edhe në 8 vendvarrime të tjera të dyshuara për të zhdukurit gjatë periudhës komuniste ndër-
kohë që vitin e shkuar një tabelë e tillë u vendos në Shkodër.

Gjatë vitit 2024, janë realizuar hetime administrative për të identifikuar vendvarrime të tjera të dyshuara në lidhje me 
të vrarët në kufi dhe të zhdukurit në burgje si Burgu i Burrelit, ai i Gjirokastrës, Shkodrës, Kampi i Tepelenës dhe zona e 
Spaçit. Deri më tani, janë identifikuar 7 vendvarrime të dyshuara dhe 2 prej tyre janë verifikuar plotësisht.

Këto hetime përfshijnë dëshmi nga dëshmitarët dhe përpjekjet për ruajtjen e kujtesës historike. AIDSSH u bën thirrje in-
stitucioneve vendore që të mbrojnë këto vende të rrezikuara nga zhvillimet urbanistike të vrullshme, duke ruajtur kështu 
një pjesë të rëndësishme të historisë sonë kombëtare.

AKADEMIKËT RUMUNË VIZITOJNË AIDSSH-NË

Tiranë, 5 nëntor 2024

Një delegacion i përbërë nga profesorë dhe akademikë të Universitetit të Iașit, Rumani zhvilloi një vizitë zyrtare në Au-
toritetin për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit. Delegacioni përfshinte emra të shquar si: Prof. Dr. 
Teodora Prelipcean (Rektore e Universitetit të Iașit), Prof. Dr. Georgeta Condur (Zëvendës Rektore), Prof. Dr. Sorin Bocan-
cea, Prof. Dr. Cristian Bocancea, Prof. Dr. Constantin Ilaș (Profesor në Universitetin e Iașit), Prof. Dr. Mioara Anton (Dre-
jtoreshë e Përgjithshme e Institutit të Historisë “Nicolae Iorga”), Prof. Dr. Sabin Drăgulin (Këshilltar i Kryetarit të Senatit 
Rumun) dhe Dr. Ioana Drăgulin (përfaqësuese nga Muzeu Kombëtar i Presidentit të Rumanisë, Cotroceni), si dhe Prof. Dr. 
Daniel Șandru, President Ekzekutiv i Institutit për Hetimin e Krimeve të Komunizmit dhe Kujtimit, Rumun.

Gjatë takimit, u diskutuan përvojat dhe praktikat e Shqipërisë në trajtimin e së kaluarës së saj dhe në procesin e deko-
munistizimit. Takimi u fokusua në shkëmbimin e ideve dhe përvojave për të forcuar qasjen institucionale dhe për të pro-
movuar një kujtesë historike të drejtë, duke reflektuar mbi hapat që duhen ndërmarrë për t’u përballur me trashëgiminë 
e regjimeve komuniste në të dy vendet.
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INTESIFIKOHET BASHKËPUNIMI ME INSTITUTIN E HISTORISË “ALI HADRI” NË PRISHTINË

Prishtinë 5-6 nëntor 2024
Në kuadër të marrëveshjes së bashkëpunimit mes AIDSSH-
së dhe Institutit të Historisë “Ali Hadri, Prishtinë, një grup 
nga AIDSSH zhvilloi një vizitë pune në Prishtinë. Delega-
cioni i Autoritetit i kryesuar nga Anëtarët: Z. Gjergj Marku, 
Z. Altin Hoxha dhe Dr. Albert Nikolla, zhvilloi një takim me 
përfaqësues të këtij Institucioni dhe konkretisht me Prof. 
Dr. Teuta Shala-Peli, Drejtuese e Institutit të Historisë, z. 
Arbër Hadri, studiues shkencor dhe z. Arbër Kuqi jurist.
Në takim u diskutua për hartimin e projekteve të përbash-
këta, të cilat do të realizohen pas rinovimit të marrëveshjes 
së lidhur mes dy institucioneve në vitin 2018. Palët shpre-
hën vlerësimin për bashkëpunimin e arritur deri tani dhe 
në shkëmbimin e botimeve dhe pjesëmarrjen e ndërsjellë 
të studiuesve në aktivitetet përkatëse. 

Nga përfaqësuesit e Autoritetit, u sugjerua që kërkimi 
i palës kosovare mund të fillojë në shqyrtimin e dosjeve 
të krijuara nga ish Sigurimi i Shtetit për shtetasit kosovarë 
të cilët kalonin kufirin për të gjetur lirinë në “Shqipninë 
nanë”, por që fatkeqësisht u desh të përballeshin me 
përndjekjen, vëzhgimin deri dhe dënimin me burg si “ag-
jentë të UDB” apo të dërguar të regjimit Titist. 

Drejtoresha e Institutit “Ali Hadri”, pasi falenderoi për 
vizitën, shprehu gatishmërinë për bashkëpunimin bilat-
eral, si dhe angazhimin e institucionit që ajo drejton, për 
identifikimin, dhe organizimin e aktiviteteve konkrete në 
fushën e kërkimit shkencor historik me qëllimin fisnik të 
rishikimit të historisë së gjysmës së dytë të shekullit të 20-
të.  

Gjatë vizitës në Prishtinë delegacioni vijoi me një takim me Universitetin e Prishtinës dhe Institutin Shqiptar të Kulturës, 
në të cilin të pranishmit si studiues pedagogë e studentë u njohën me botimet e Autoritetit, projekte mbi edukimin 
qytetar dhe kërkimin shkencor.

Pjesë e grupit të punës ishte dhe Anëtari i Autoritetit z. Albert Nikolla, i cili në cilësinë e studiuesit e kërkuesit shkencor 
gjeti rastin të ndajë me të pranishmit në këtë takim eksperiencën me dokumentet e trajtuara të arkivit të Autoritetit për 
librin e tij të fundit ‘’Antikultura e 68-tës”. Kjo përvojë u mirëprit nga të pranishmit dhe u propozua nga këta të fundit, 
që të vijohet edhe përgjatë vitit 2025-së, për ta vënë në planin e punës së institucioneve jo vetëm për librin në fjalë, por 
edhe për libra të ngjashëm.

AMBASADORI I BE-SË: “DREJTËSIA DHE KUJTESA JANË HAPA KRITIKË PËR SHQIPËRINË”

Tiranë 5 nëntor 2024
Ambasadori i BE ne Tiranë, Z. Silvio Gonzato njihet me punën e 
Autoritetit të Dosjeve, organizimin e arkivës së dokumenteve të 
Ish-Sigurimit të Shtetit, botimet shkencore, si dhe projektin mad-
hor të AIDSSH –së, Platformën digjitale të edukimit – “Mësojmë 
nga e Kaluara”.

“Përcaktimi i së vërtetës, rivendosja e transparencës dhe dëmsh-
përblimi i duhur i viktimave të brutalitetit komunist janë e vet-
mja mënyrë për të rikthyer dinjitetin e viktimave dhe për t’i ha-
pur rrugën pajtimit. Drejtësia dhe kujtesa janë hapa kritikë për 
Shqipërinë drejt anëtarësimit në BE. Sot vizitova Autoritetin për 
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit dhe disku-
tova me kryetaren Gentiana Sula mbi rolin e tyre vendimtar për 
të hedhur dritë mbi periudhën e errët të së shkuarës komuniste. 
Me mbështetjen e BE-së, Shqipëria po trajton çështjen e personave 
të zhdukur në një përpjekje për të nderuar viktimat si dhe për të 
edukuar të rinjtë e saj përmes gabimeve të së shkuarës,” u shpreh 
Ambasadori Gonzato.
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AMBASADORIN E RI TË SUEDISË NË TIRANË NJIHET ME PUNËN E AIDSSH-SË

Tiranë 6 nëntor 2024

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit synon të promovojë mendimin kritik rreth të kalu-
arës sonë të errët, duke krijuar mundësi për njohje të drejtë dhe të thelluar të saj. Në këtë frymë, bashkëpunimi me 
Ambasadën e Suedisë në Shqipëri mbetet thelbësor për realizimin e projekteve që synojnë rritjen e ndërgjegjësimit 
historik dhe edukimit të brezave të rinj.

Gjatë takimit me Ambasadorin e ri të Suedisë në Tiranë, z. Niklas Ström, u diskutua mbi avancimin e projekteve të për-
bashkëta, si platforma digjitale “Mësojmë nga e kaluara - me burime parësore 1944-1991.” Kjo platformë e-learning, e 
krijuar për mësuesit e sistemit arsimor parauniversitar, do të shërbejë si burim informacioni për periudhën e regjimit 
komunist në Shqipëri dhe do të kontribuojë në rritjen e njohurive historike të nxënësve.

Ky bashkëpunim i frytshëm do të vijojë në funksion të edukimit të brezave të rinj, duke u ofruar atyre qasje në histori të 
bazuar mbi fakte, për të nxitur reflektimin dhe vetëdijen kritike mbi të kaluarën.

PËRPARËSITË E AIDSSH-SË PËR VITIN 2025

Tiranë, 13 nëntor 2024
Viti 2025 është një vit i rëndësishëm për AIDSSH-në. Gjatë këtij viti është përgatitur një plan për forcimin e sigurisë së 
sistemeve kibernetike dhe mbulimin e kostove operative. Ndërkohë, investimet në platformën “Mësojmë nga e kaluara” 
dhe ndërtimi i i varrezës monumentale janë planifikuar për vitin 2025, me shpresë që kërkesa buxhetore do të miratohet, 
përndryshe do të shtyhet në 2026.

AIDSSh kërkon rrisë investimet në sigurinë e sistemeve të informacionit me qëllim mbrojtjen e të dhënave të ndjeshme. 
Investimet do të përfshijnë strategji mbrojtëse, auditime të sigurisë dhe trajnime për stafin.

Kostot operative mbeten thelbësore në funksionimin e përditshëm të AIDSSH-së. Këto shpenzime përfshijnë mirëmbajt-
jen e sistemit të informacionit dhe digjitalizimin e dokumenteve historike.

Për vitin 2025, AIDSSH-ja do të fokusohet në platformën edukative “Mësojmë nga e kaluara”, e cila do të ndihmojë qytet-
arët të kuptojnë ngjarjet historike. Gjithashtu, ndërtimi i varrezës monumentale do të nderojë kujtesën e viktimave të 
regjimit komunist.

Me këto prioritete, AIDSSH-ja thekson rëndësinë e mbështetjes buxhetore për vitin 2025. Investimet në siguri dhe në 
funksionimin e përditshëm janë thelbësore për ruajtjen e historisë sonë.
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MËSOJMË NGA E KALUARA - EDUKIMI I TË RINJVE RRETH DEMOKRACISË DHE TË DREJTAVE 
TË NJERIUT

Tiranë 14 nëntor - 10 dhjetor 2024

Tabela e parë shënon vendvarrimin e identifikuar të Shpal-
it, ku janë varrosur të burgosur politikë të vdekur gjatë 
vuajtjes së dënimit. Tabela e dytë shënon një vendvarrim 
të dyshuar për katër të burgosur politikë të ekzekutuar si 
organizatorë të Revoltës së Spaçit të vitit 1973: Skënder 
Daja, Pal Zefi, Dervish Bejko dhe Hajri Pashaj. Shteti ko-
munist fshehu trupat e tyre, duke lënë familjarët pa asnjë 
informacion për vendndodhjen e tyre. 

Fillimisht, grupi i punës i AIDSSh zhvilloi një takim në zyrën 
e Kryetarit të Bashkisë Mirditë, z. Albert Mëlyshi, për të 
diskutuar ecurinë e procesit. Të shoqëruar nga kryetari i 
njësisë administrative Orosh, grupi vijoi me vendosjen e 
tabelave. 

TuriiI Leximit “Mësojmë nga e Kaluara” po edukon brezin e ri rreth 
të kaluarës historike të vendit, duke nxitur njëkohësisht reflek-
timin mbi demokracinë dhe të drejtat e njeriut. Nisma e përbash-
kët e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit 
të Shtetit (AIDSSH) Këshillit të Europës nisi në datën 14 nëntor 
2024. Deri në fund të këtij viti u realizuan 5 takime në Tiranë, 
Durrës dhe Kavajë. 

150 nxënës dhe 17 mësues nga shkollat “Eqrem Çabej” dhe “Sami 
Frashëri” në Tiranë, shkollat “Hamza Muça” dhe “Naim Frashëri” 
në Durrës, si dhe shkolla “Aleksandër Moisiu” në Kavajë, morën 
pjesë në këtë nismë që synon të kultivojë një kuptim kritik mbi 
historinë e Shqipërisë që do të shërbejë si bazë për promovimin e 
parimeve demokratike dhe tolerancës.

Nxënësit morën pjesë në aktivitete të ndryshme ndërgjegjësuese, 
duke përfshirë takime me ekspertë, shfaqje dokumentarësh mbi 
aspekte kyç të periudhës 1944-1991, diskutime me nxënës, më-
sues dhe anëtarë të komunitetit, si dhe dëshmi. Gjithashtu, ata 
eksploruan materiale të përgatitura nga AIDSSH në seanca lexi-
mi, duke lidhur në mënyrë efektive mësimet historike me vlerat e 
demokracisë.

Gjatë këtij turi janë lexuar dhe diskutuar botimet e AIDSSH-së 
për arsimin parauniversitar “Dielli lind në Spaç” dhe “Spaç, histo-
ria e një revolte” si dhe është shfaqur dokumentari me metrazh 
të shkurtër “3 ditët e lirisë në Spaç” prodhim i AIDSSH-së, me 
mbështetjen e KiE-s.

Kjo nismë e cila vjen në kuadër të Klubit të Librit në AIDSSH dhe të platformës “Mësojmë nga e kaluara, burime të hapura 
arsimore 1944-1991” forcon njohuritë mbi historinë e Shqipërisë dhe nxit mendimin kritik, duke fuqizuar brezat e rinj që 
të përdorin këto njohuri për të kontribuar në një të ardhme demokratike. 

Vitin e ardhshëm, aktivitetet do të vijojnë me një konkurs kombëtar duke inkurajuar të rinjtë të paraqesin punime kri-
juese si vizatime, ese, apo video që reflektojnë mësimet dhe perspektivat e tyre.

Projekti i Këshillit të Evropës Forcimi i Edukimit për Qytetari Demokratike në Shqipëri ku është përfshirë nisma “Mësojmë 
nga e kaluara” financohet nga Agjencia Suedeze për Zhvillim dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar.

GJURMËT E TË ZHDUKURE TË SPAÇIT, AIDSSHJ SHENJON VENDVARRIMET E DYSHUARA

Mirditë 14 nëntor 2024
Me një thirrje për Rikuperimin e Trupave të Ekzekutuarve të Regjimit Komunist dhe aksionin për mos tjetërsimin e ven-
deve të dyshuara si vendvarrime, grupi i punës së AIDSSH-së, drejtuar nga anëtari Gjergj Marku, vendosi dy tabela në 
zonën e Shpalit, njësia administrative Orosh, Mirditë. 
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Ky shenjëzim është kulmimi i një hetimi të thelluar 6-mujor, që synoi qartësimin e fatin e 44 të zhdukurve gjatë vuajtjes 
së dënimit në Burgun e Spaçit, një nismë kjo në kuadër të përkujtimit të 50-vjetorit të Revoltës së të Burgosurve si dhe 
është një përpjekje për të nderuar kujtimin e viktimave të komunizmit dhe për të rikthyer në dritë historinë e të zh-
dukurve

Raporti përfundimtar cilëson se vendi i dyshuar ndodhet afërsisht 20 metra nga vendvarrimi i njohur i Shpalit dhe është 
i gatshëm për kërkime të mëtejshme për eshtrat. Lënia pa asnjë evidencë nga autoritetet e kohës dëshmon për qël-
limshmërinë e regjimit në fshehjen e këtyre krimeve. 

Grupi i punës ka bashkëpunuar ngushtë me institucionet e tjera dhe ka mbledhur dëshmi nga familjarë dhe banorë të 
zonës, për të sjellë sa më shumë informacion mbi këto ngjarje të trishta të historisë. 

AIDSSh po përpiqet të sigurojë mbështetjen e institucioneve kyçe për të ndihmuar në rikuperimin e trupave të atyre që 
u ekzekutuan ose u zhdukën gjatë regjimit komunist. Kjo përpjekje e përbashkët kërkon bashkëpunim të ngushtë nga in-
stitucionet dhe organet përkatëse për të ndihmuar në kthimin e dinjitetit dhe nderimit për viktimat dhe për të qetësuar 
familjet e tyre. 

Autoriteti falënderon institucionet e përfshira dhe mirëpret një angazhim më të madh për të bërë të mundur që plaga 
e pambyllur e familjeve të cilat kërkojnë qartësimin e fatit të të afërmve të tyre të mbyllet me gjetjen e eshtrave dhe 
nderimin e kujtimit të tyre. 

AMBASADORI BRITANIK NË SHQIPËRI, PËRSHËNDET PROGRESIN E AIDSSH-SË NË ZBARDHJEN 
E SË KALUARËS

Tiranë 10 dhjetor 2024

Ambasadori Britanik në Shqipëri, z. Nicholas Abbott, vizitoi Autoritetin për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit (AIDSSH) dhe shprehu vlerësimin për përpjekjet e palodhshme të stafit në drejtim të zbardhjes së së kaluarës 
komuniste. Ai theksoi se përparimi në këtë drejtim është jetik për të ardhmen e Shqipërisë dhe në dobi të të gjithë 
qytetarëve shqiptarë.

“Shqipëria duhet të vazhdojë të bëjë progres në këtë fushë, për të cilën historia e së kaluarës ende mbetet një çështje e 
ndjeshme dhe e kontestuar. Transparenca dhe ndriçimi i së shkuarës janë thelbësore për pajtimin dhe ndërtimin e një të 
ardhmeje më të mirë,” u shpreh ambasadori.

Ambasadori Abbott pati mundësinë të vizitonte arkivin ku ruhen dokumentet historike dhe të njihej me platformën dig-
jitale “Mësojmë nga e kaluara – burime të hapura arsimore 1944-1991”.  Kjo platformë e-learning, e krijuar posaçërisht 
për mësuesit e sistemit arsimor parauniversitar, ofron burime autentike për periudhën e regjimit komunist në Shqipëri 
dhe synon të pasurojë njohuritë historike të nxënësve.

Platforma përfaqëson një hap të rëndësishëm për edukimin e brezave të rinj, duke ofruar qasje në histori të bazuar mbi 
fakte dhe duke nxitur reflektimin kritik mbi të kaluarën. Ky bashkëpunim i frytshëm ndërmjet AIDSSH-së dhe partnerëve 
do të vazhdojë në funksion të ngritjes së ndërgjegjes kombëtare dhe ndriçimit të periudhës së errët të diktaturës.

Gjatë vizitës, ambasadori diskutoi me kryetaren Gentiana Sula për rolin e rëndësishëm të Autoritetit në ndriçimin e së 
shkuarës dhe rëndësinë e këtij procesi për të garantuar drejtësi historike dhe edukim të shëndoshë për brezat e ard-
hshëm.

Z. Abbott shprehu angazhimin e Mbretërisë së Bashkuar për të mbështetur më tej nisma që ndihmojnë Shqipërinë të 
përballet me të kaluarën e saj, duke nxitur pajtimin dhe forcimin e demokracisë në vend.
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GJIMNAZISTËT E “PETRO NINI LUARASI” VIZITË NË AIDSSH

Tiranë 12 dhjetor 2024 

Nxënësit e gjimnazit “Petro Nini Luarasi” përkujtuan Ditën e Rinisë me një vizitë në e Autoritetin për Informimin e Do-
kumenteve të ish-Sigurimit të Shtetit. 

Gjatë vizitës, ata patën mundësinë të shfletonin dosje që dëshmojnë për jetët e survejuara, persekutimet dhe sfidat e 
fshehura për dekada. Dokumentet, raportet sekrete dhe dëshmitë që studiuan tregonin histori të guximit dhe të dhim-
bjes njerëzore.

Tē shoqēruar me shpjegimet e duhura nga Drejtori i Arkivit, Anton Dukagjini dhe specialistet e arkivit, Gerald Vjollca, 
Irma Caushi Bataj, Betim Gjaci Klajvi Turka ata hynë në sallat ku ruhen dokumentet e Ish-Sigurimit dhe u njohen me 
tipologjitë e dokumentit. Dr. Edlir Orhani, i Drejtorisē së Komunikimit Shkencor vijoi me tej tregimin mbi procesin e stu-
dimit dhe te hulmtimit tē dokumentet nga ana e studiuesve dhe punonjesve te edukimit qytetar në institucion.

Kjo vizitë ishte më shumë sesa një udhëtim në të shkuarën; ajo shërbeu si një përkujtim i fuqishëm për të mos harruar 
historinë dhe për të vlerësuar lirinë që gëzojmë sot.

“NË EMËR TË NJERIUT”: KUJTOHET DITA NDËRKOMBËTARE E TË DREJTAVE TË NJERIUT

Më 17 dhjetor 2024
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) organizoi aktivitetin “Në emër të Njeriut”, 
në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të të Drejtave të Njeriut. Aktiviteti, i cili u zhvillua në ambientet e AIDSSH, kishte për 
qëllim të theksonte rëndësinë e ndërgjegjësimit për të drejtat e njeriut dhe pasojat e regjimeve totalitare në Shqipëri, 
përmes shfaqjes së tre dokumentarëve të rëndësishëm.

Gentiana Sula, Kryetare e AIDSSH, theksoi se rishqyrtimi i historisë është një hap i domosdoshëm për të ruajtur kujtesën 
kolektive dhe për të përballuar sfidat që ende vijojnë nga trashëgimia e regjimit totalitar,

“Lëvizja për rishqyrtimin e historisë është 
një akt i jashtëzakonshëm i kurajës dhe 
integritetit. Ky proces është një mundësi 
për të ripërtërirë kujtesën tonë kolektive 
dhe për të ndihmuar shoqërinë të kuptojë 
se historia nuk është vetëm e shkruar, por 
gjithashtu ndërtuar nga të vërtetat e fshe-
hura.”

Ambasadori i Bashkimit Europian në 
Shqipëri, Z. Silvio Gonzato, i cili theksoi 
rëndësinë e transparencës dhe të drejtë-
sisë në procesin e përballjes me të kalu-
arën komuniste tha se:

“Ky aktivitet na jep mundësinë të ndero-
jmë publikisht ish-të përndjekurit poli-
tikë dhe familjet e tyre. Por kujtesa nuk 
është vetëm për ata që jetuan në ato kohë 
famëkeqe; ajo është gjithashtu për brezat 
e ardhshëm. Edhe ata duhet të kujtojnë zh-
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dukjet e ndodhura gjatë regjimit komunist dhe të nderojnë 
viktimat e represionit dhe heshtjes. Kjo na kujton nevojën 
për të mbrojtur natyrën universale dhe të pandashme të të 
drejtave të njeriut.”

Ambasadori Gonzato theksoi gjithashtu rolin e AIDSSH dhe 
të partnerëve të saj në adresimin e çështjes së të zhdukurve 
gjatë periudhës komuniste: Sot është gjithashtu një mundë-
si për të njohur punën, rolin dhe përkushtimin e atyre që 
po angazhohen në procesin e ndriçimit të fatit të personave 
të zhdukur gjatë komunizmit në Shqipëri, veçanërisht të 
Autoritetit të Dosjeve. Ajo çka ju bëni në ruajtjen e doku-
menteve, në bërjen e tyre të aksesueshme, në nxitjen e de-
batit dhe në promovimin e drejtësisë është e paçmuar.”

Në këtë aktivitet, të organizuar në bashkëpunim me Festi-
valin Ndërkombëtar të Filmit për të Drejtat e Njeriut, Deleg-
acionin Europian në Shqipëri, ISKK, Fondacionin Kujto.al dhe 
ICMP, u shfaqën dokumentarët e mëposhtëm:

“Revolta që tronditi diktaturën” – Një dokumentar që pasqy-
ron revoltën e të burgosurve politikë në kampin e Spaçit më 
1971, përmes dëshmive dhe materialeve arkivore, I prod-
huar nga Institutit i Studimeve për Krimet dhe Pasojat e 
Komunizmit, me skenar të Ergys Mërtirit dhe regji të Indrit 
Kasmit.

“Muzeu Virtual i Kampeve të Maliqit” – Një rikrijim dixhi-
tal i kampeve të punës së detyruar në Tepelenë dhe Maliq, 

bazuar në dëshmitë e të mbijetuarve dhe dokumente të kohës. Bashkëpunimi i Institutit të Studimeve për Krimet dhe 
Pasojat e Komunizmit dhe Fondacionit-Konrad-Adenauer, me skenar të Luljeta Lleshanakut dhe regji të Elton Baxhakut.

“Varret pa Emër”– Një dokumentar që hedh dritë mbi varret masive të periudhës komuniste dhe përpjekjet për identifi-
kimin e viktimave të regjimit. Dokumentar i prodhuar nga Fondacioni Kujto, mbështetur nga Programi i granteve të vogla 
të ICMP, financuar nga BE dhe Ambasada e Zvicrës.

Pas shfaqjes së filmave, aktiviteti vazhdoi me diskutime dhe pyetje nga audienca, duke ofruar një mundësi për reflektim 
dhe bashkëbisedim mbi tematikat e trajtuara. Ky aktivitet ishte një hap i rëndësishëm në procesin e ndërgjegjësimit të 
shoqërisë dhe përpjekjeve për një të ardhme demokratike dhe të qëndrueshme.

EKSPOZOHEN PËR HERË TË PARË PRODUKTET E AIDSSH DEDIKUAR REVOLTËS SË SPAÇIT 

Tiranë, 20 Dhjetor 2024
Foto dhe ilustrime, dëshmi dhe botime, dokumentar dhe një faqe interneti me kryefjalën “Spaç”, produkte që fuqizojnë 
kujtesën, u ekspozuan për herë të parë në Qendrën e Artit “Agimi” nga Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH), me praninë e të mbijetuarëve, familjeve tē tyre, aktorë të kujtesës, partnerë etj. 

AIDSSH ka prodhuar 6 produkte mediatike, tekst dhe audiovizuale në funksion të njohjes dhe edukimit, me ngjarje që 
lidhen me kampin-burg tē Spaçit, revoltën e ish - të burgosurve politikë, dënimet e ashpra, keqtrajtimet, punën e de-
tyruar të papaguar. 
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Në aktivitet u prezantua: Libri “50 vjet nga 
revolta në burgun e Spaçit” një përmbledhje 
dëshmish autentike. Faqja web Spac.al, e cila 
shërben si një arkiv interaktiv mbi historinë 
e revoltës. Libra metodike dhe edukativë 
për nxënës të ciklit të mesëm të ulët dhe të 
lartë: “Dielli lind në Spaç” dhe “Spaçi, histo-
ria e një revolte”. Ekspozita me portrete dhe 
skica grafike, që sjellin në jetë kujtimet e ish-
të dënuarve politikë dhe ngjarjen si dhe do-
kumentari me metrazh të shkurtër “3 ditët e 
lirisë në Spaç”. 

Dr. Gentiana Sula, Kryetare e AIDSSH, në fjalën 
e saj theksoi rëndësinë e ruajtjes së kujtesës 
kolektive, ndriçimit të së kaluarës dhe shpre-
hur mirënjohjen për të gjithë ata që kanë pa-
sur guximin të përballen me padrejtësitë e 
regjimit dhe të rezistojnë në emër të lirisë dhe 
dinjitetit njerëzor. 

“Fuqia e kujtesës tuaj është një pasuri e 
pazëvendësueshme për shoqërinë tonë. Duke 
ndarë përvojat dhe dëshmitë tuaja, ju keni 
hapur dyer për t’u përballur me traumat e së 
kaluarës, duke krijuar një mundësi për kurim 
dhe reflektim për të gjithe ne. Kjo na ndih-
mon jo vetëm në nderimin e atyre që hum-
bën jetën, por gjithashtu që shoqëria jonë të 
mësojë nga e kaluara për të ndërtuar një të ar-
dhme më të drejtë dhe njerëzore. Pavarësisht 
përpjekjeve për të shëruar plagët e historisë, 
rruga për të kuptuar dhe përmbushur borxhin 
financiar, moral dhe ligjor që Shqipëria ka ndaj 
jush, mbetet ende e gjatë. Pavarësisht kësaj 
ju keni dhënë një leksion të jashtëzakonshem 
fisnikërie, faljeje dhe dashurie për jetën dhe 
njerëzit. Ky leksion na bën më të mirë dhe më 
të fortë si shoqëri. Sa më thellë e kuptojmë 
këtë mësim, aq me shumë do të kontribuojmë 
në ndërtimin e një të ardhmeje më të ndritur 
për të gjithë ne. Respekt dhe mirënjohje për 
ju!” 

Më pas stafi i AIDSSH-së prezantoi produktet e 
reja, duke ofruar detaje mbi punën pas këtyre 
botimeve dhe ekspozitave. 

Ish-të dënuar politikë, të cilët përjetuan kamp-
in-burg të Spaçit dhe revoltën historike, ndanë 
kujtimet e tyre me audiencën. Në vijim, u 
mbajt një minutë heshtje në nderim të Gëzim 
Çelës dhe Ylber Merdanit, ish-të dënuar poli-
tikë që kanë ndarë dëshmitë e tyre me AIDSSH, 
por nuk janë më mes nesh, ku u përcoll një 
mesazh prekës për jetën dhe përkushtimin e 
tyre në shërbim të kujtesës. 

Eventi u mbyll me një vizitë të ekspozitave, ku 
pjesëmarrësit patën mundësinë të njihen nga 
afër me botimet, dokumentarin dhe portretet 
e krijuara nga Dorian Zanaliu dhe grafikat e 
Anila Zajmi-Katanollit, që pasurojnë librin 
për fëmijë shkruar nga shkrimtarja Rovena 
Rrozhani, ndërtuar mbi dokumenteve arkivore 
dhe dëshmitë e AIDSSH.
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Adresa: Njësia Administrative nr. 4  
Rruga e Dibrës, garnizoni “Skënderbej”, Tiranë


